REPUBLIKA ¥, KOSOVES
Komuna Drenas
Zyra e Kryetarit
Drenas, mé 06.04.2018

Nga: Kryetari i Komungs sé Drenasit z. Ramiz Lladrovci {é‘ﬁ‘f L

Pér: Ministriné ¢ Administrimit dhe Pushtetit Lokal

LENDA: Dérgimi i akteve t§ miratuara nga Kuvendi i Komunés s¢ Drenasit né
mbledhjen ¢ mbajtur mé datén 29.03.2018

1. Vendim pér shpalljen e Pandeli Majko, “Qytetar Nderi” i Komunés s&
Drenasi

2. Vendim pér shpalljen e Walburga Habsburg Douglas, “Qytetare
Nderi” e Komunés s¢ Drenasit

3. Vendim pér shfuqizimin ¢ vendimit t& kuvendit t& Komunés nr.463-
34434 t& dt.20.06.2016, né ngastrén kadastrale 726/15 né zonén
kadastrale né Drenas, q& ishin dhéné né shfrytézim kompanisé
“Valdrini”shpk

4, Vendim pér shfuqizimin e vendimit t§ Kuvendit t& Komunés 12
ar.353-12312 té dt.04.03.2015,né zonén kadastrale Korrotic€ ¢ Ulet

5. Vendim pér shfugizimin e vendimit t& kuvendit t€ komunés 12 nr.351-
183 té dates 31.12.2004, né ngastrén kadastrale 144/2 n€ zonén
kadastrale n& Polluzhé, & ishin dhéné né shfrytézim kompanisé
“Hitchenergy Kosova” me pronar Ali Kastratin nga Polluzha

6. Propozim vendim per shfuqizimin e vendimit t& Kuvendit (€ komunés
12 nr.463-16568 té datés 25.03.2015, ne ngastrén kadastrale 295/1 né
zonén kadastrale né Sankoc, g& ishte dhéné né shfrytézim Rashit Rashiti
nga Sankoci



7. Vendim per bartjen ¢ t& hyrave vetanake nga viti 2017

8. Vendim pér formimin e komisionit komunal t€ aksionaréve per
ndérmartjen publike “Pastrimi”

9. Vendimi i komisionit per zgjedhjen e késhillave neper fshatra dhe
vendbanimet urbane
10. Vendim pér emérimin e bibliotekés se qytetit t& Drenasit me emrin

“Ymer Elshani”

11. Vendimi pér zévendésimi i anétarit t& Komitetit pér Politik dhe
Financa,

12, Vendimi pér zévendésimin ¢ anétarit t€ Komitetit pér Komunitete
13. Vendim pér ndryshimin dhe plotésimin ¢ statutit t& Komunés

14, Vendim pér ndryshim plotésimi e rregullores pér Taksa, Tarifa,
Ngarkesa dhe Gjoba

15. Vendimi pér emértimin e Shtépisé sé€ Kulturés “Rifat Kukaj”

16. Vendim pér emértimin e palestrés sportive “Hysni Jetullahu”

Drenas
06.04.2018



Republika e Kosovés
Komuna e Drenasit(Gllogoc)

Kuvendi i Komunés /
{2 Nr.oGo - {4587 dt.obo?2018

Fe

Nga :Kryesuesi i Kuvendit t& Komunés- z.Lab $ ¥ H A 31 J / W Al
£

Pér: Kryetarin e Komunés z.Ramiz Lladrovei

LENDA: Dérgimi i akteve t¢ miratuara nga Kuvendi i Komunés s¢ Drenasit n& /nbledhjen e
mbajtur mé dt : 29.03.2018

1. Vendim pér shpalljen e Pandeli Majko, “Qytetar Nderi” i Komunés s&
Drenasit

2. Vendim pér shpalljen e Walburga Habsburg Douglas, “Qytetare Nderi” e
Komunés s& Drenasit :

3. Vendim pér shfuqizimin e vendimit t& kuvendit t&€ Komungs nr.463-
34434 t& dt.20.06.2016,né ngastren kadastrale 726/15 né zonen kadastrale né
Drenas,qé ishin dhéné né shfytézim kompanisé “Valédrini”shpk

4, Vendim pér shfugizimin e vendimit & Kuvendit t& Komunés 12 nr.353-12312 t&
dt.04.03,2015,n& zonen kadastrale Korrotics e ulet

5. Vendim pér shfuqizimin e vendimit t& kuvendit t& komunés 12 nr.351-183 &
dates 31,12,2004, né ngastren kadastrale 144/2 né zonen kadastrale né Polluzhg, qé&
1 ishin dhén& né shfytézim kompanisé “Hitchenergy Kosova” me pronar Ali
Kastratin nga Polluzha

6. Vendim per shfugizimin ¢ vendimit t& Kuvendit t& komuné&s 12 nr.463-16568 t&
dates 25.03.2015, ne ngastren kadastrale 295/1 né zonen kadastrale né sankoc,qé
ishte dhén& n& shfytézim Rashit Rashiti nga Sankoci

7. Vendim per bartjen e t& hyrave vetanake nga viti 2017



Drenas,

8. Vendim pér formimin e komisionit komunal t& aksionaréve per ndermarrjen
publike “Pastrimi”

9. Vendimi i komisionit per zgjedhjen e késhillave neper fshatra dhe vendbanimet
urbane

10. Vendim p&r emrimin e bibliotekes se qytetit t& Drenasit me emrin “Ymer
Elshani”

11, Vendimi p&r z&vendesimi i antarit t& Komitetit pér Politik dhe Financa,

12, Vendimi pée zevendesimin ¢ antariti t¢ Komitetit p&r Komunitete
13.Ndryshimin dhe plotésimin e statutit t&§ Komunés

14. Ndryshim Plotesimi e tregullores pér Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba

15. Vendimi pér emertimin e Shtépise s& Kultures “ Rifat Kukaj”

16. Vendimi p&r emertimin e palestrers sportive “Hysni Jetullau”

05.04.2018



REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA DRENAS
Kuvendi i Komunés
PN, g0~ [9553daté 06 ¢ & 204X

N& bazé t& nenit 11, 12, nenit 40 piak 40.2 shkronja h, t& Ligjit p&r Vetéqeverisje Lokale, nenit 3,
pika 3.5 t& Statutit t& Komunés s& Drenasit, Kuvendi i Komunés né mbledhje e radhés t& mbajtur
mé dats 29.03.2018, aprovoi kété:

. VENDIM L
PER SHPALLJEN E PANDELI MAJKO QYTETAR NDERI I KOMUNES SE
DRENASIT
Neni 1

Me kété Vendim, Ish Kryeministri Shqiptar, z. Pandeli Majko, burréshtetas, dijetar, inxhinier i
mekanikes, jurist, politikan shqiptar, shpallet “QYTETAR NDERI I KOMUNES SE
DRENASIT”.

Neni 2

AUTORIZOHET kryetari i Komunés sé Drenasit, z. Ramiz Lladrovei, qé& t& nénshkruaj Pllakatin
pérkatés qé do t& hartohet pér qéllimin e cekur né nenin I t& kétij Vendimi.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Kryetari i Komungs s& Drenasit.
Neni 4
Me kété Vendim 18 njoftohet: Asambleja ¢ Komungs, MAPL ¢ Republikés s& Kosovés.
Neni 5

Ky Vendim hyng ng fuqgi 15 dit& nga dita regjistrimit dhe vierssimit t& ligjshmerisé nga MAPL-ja
si dhe 7 dité pas publikimit né Ueb faqen zyrtargt&-omunds.




REPUBLIKA E KOSOVIS
KOMUNA DRENAS
Kuvendi i Komunés

HUNeoX- j52%date 6ol 1ot 8

N& bazé t& nenit 11, 12, nenit 40 piak 40.2 shkronja h, t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, nenit 3,
pika 3.5 t& Statutit t&8 Komunés s& Drenasit, Kuvendi i Komunws n& mbledhje e radhés t& mbajtur
mé datw 29.03.2018, aprovoi kété:

VENDIM
PR SHPALLJEN E EALBURGA HABSBURG DOUGLAS QYTETARE NDERI E
KOMUNIS Si DRENASIT

Neni 1
Me kété Vendim, Kontesha ¢ Komunés Skinninge {8 Suedisé, znj. Walburga Habsburg Douglas,

anétare e familjes mbretérore t& Austrisé dhe t& Suedisé, shpallet “QYTETARE NDERI E
KOMUNES SE DRENASIT”

Neni2

AUTORIZOHET kryetari i Komunés sé Drenasit, z. Ramiz Lladrovei, q& t8 nénshkruaj Pllakatin q& do
té hartohet ne bazé t& nenin 1 ( njé ) t& kétij Vendimi,

Neni 3
Pér zbatimin ¢ kétij Vendimi do t& kujdeset: Kryetari | Komunégs s& Drenasit,

Neni 4
Me kété Vendim té njoftohet: Asambleja e Komungs dhe MAPL e Republikés s& Kosovés.

Neni 5

Ky Vendim hyng né fuqi 15 dité nga dita regjistrimit dhe vlerésimit t& ligjshmerisé nga MAPL-ja si dhe 7
dité pas publikimit né Ueb fagen zyrtare t& Komungs:~




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Drenasit
Kuvendi 1 Komunws

ya Nrlbgt~1844h  atgb ol . 2018

Duke u bazuar né nenin 11,12 dhe nenit 40 pika 40.2 nén | t& Ligjit pér Vetéqeverisje
Lokale, nenit 34 pika 34.6 t& statutit ¢ Komun&s si dhe né bazé t& Raportit Nr. 01-463-
15202 t& datés 15.03.2018 t§ komisionit mbi vierésimin e procedurave te dhénies né
shfrytézim afatgjate t€ pronds s€ paluajtshme komunale kompanisé “Valdrini”shpk, per
Pronén Komunale t& marré ng shfiytézim t& pérkohshém nga Komuna e Drenasit, Kuvendi i
Komunés né mbledhjen e vet8 t& rregullt t¢ datés 29.03.2018 aprovoi kété:

VENDIM
PiR SHFUQIZIMIN E VENDIMIT TE KUVENDIT Ti KOMUNIES NR.463-34434
T DATES 20.06.2016, Nit NGASTREN KADASTRALE 726/15 NI, ZONEN
KADASTRALE NI DRENAS, Qf T ISHIN DHENE NIt SHFRYTEZIM
KOMPANISE “VALDRINI” SHPK

Neni 1
Mé kétg Vendim, miratohet Kthimi i Prones Komunale né Zonen Kadastrale né Drenas,
gjegjesisht parcela 726/15 né siperfaqe 1.22.00 Ha, t& cilat i ka pasur né shfytézim kompania
“Valdrini” Shpk.

Neni 2

Shfuqgizohet Vendimi Nr.463-34434 i datés 20.06.2016 i Kuvendit t& Komungs s& Drenasit,
me t& cilat vendim i éshtd dhené& prona komunale né shirytézim kompanisé “Valdrini®
sipérfaqja prej $=1.22.00 Ha sipas afatit t& shfrytézimit afatgjate prej 45 vitesh.

Neni 3

Me kete vendim do te njoftohet kompania “Valdrini”shpk.

Neni 4



Per zbatimin e kétij vendimi perkujdeset kryetari i Komunes, dhe Drejtoratet pérkatése (€

komunés s& Drenasit,
Neni 5

Ky Vendim hyn& né fugi 15 dit¢ nga dita regjistr imit dhe Vielesmm t§ ligishmerisé nga MAPL-ja si
dhe 7 dit& pas publikimit né Ueb fagen zyrtare is}

3 Komunés



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Drenasit
Kuvendi i Komunés

Fowe 464 - 193430 ae 06 ot 2018

@5’ >

Duke u bazuar né nenin 11,12 dhe nenit 40 pika 40.2 nén | t& Ligjit p&r Vetéqeverisje
Iokale, nenit 34 pika 34.6 t& statutit t& Komungs si dhe n& baz& t8 Raportit Nr. 01-463-
15202 1& datés 15.03.2018 t& komisionit mbi vlersimin e procedurave te dhénies n&
shfrytézim afatgjate t& pronés s& paluajtshme komunale pér kembim me pronen private,
gjegjesisht pjesen e parceles 127 ne Zonen Kadastrale Korroticé e Ulét, Kuvendi i Komungs
né mbledhjen ¢ veté t& rregullt t& datés 29.03.2018 aprovoi kéte:

VENDIM
PiiR SHFUQIZIMIN E VENDIMIT TE KUVENDIT TH KOMUNES 12 NR.353-12312
TE DATIES 04.03.2015, NE ZONEN KADASTRALE NE KORROTICE Tit ULET

Neni 1

M kété Vendim, miratohet Kthimi i Prones Komunale né Zonen Kadastrale n¢ Korrotice t&
Ulét, gjegjesisht pjesa e parceles 720/2, e cila ne bazg t& vendimit t& kuvendit t& komunés s&
Drenasit 12 Ni355-12312 té datés 04.03.2015 ishte aprovuar pér kembim me pronen private,
giegjesisht pjesen e parceles 127 ne Zonen Kadastrale Korroticé ¢ Ul&t,

Neni 2
Shfuqizohet Vendimi 12 Nr.353-12312 i datés 04.02. 2015 i Kuvendit t& Komunés s
Drenasit, me t& cilat vendim i &sht& aprovuar kémbimi i prongs komunale me pronén private
nga ana e kuvendit t& komungs s¢ Drenasit,

Neni 3

Me kete vendim do t& njoftohet pronari i prones private, gjegjesisht i pjeses s& parceles 127.

Neni 4



Per zbatimin e kétij vendimi pérkujdeset kryetari i Komunes, dhe Drejtoratet pérkatése t&

komunés s& Drenasit,
Neni 5

Ky Vendim hyné né fugi 15 dité nga dita regjistrimit dhe vierésimit & ligishmeris€ nga MAPL-ja si
dhe 7 dité& pas publikimit n& Ueb fagen zyrtare t& Komunés,




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Drenasit
Kuvendi i Komunés

v Nr fgh-1 %450 at o6 ol 2018

Duke u bazuar né nenin 11,12 dhe nenit 40 pika 40.2 nén [ & Ligjit pér Vetéqeverisje
Lokale, nenit 34 pika 34.6 t& statutit t& Komunés si dhe n& bazg t& Raportit Nr. 01-463-
15202 t& datss 15.03.2018 t& komisionit mbi vlerésimin e procedurave te dhénies né
shftytézim afatgjate t& pronds sé paluajtshme komunale kompanisé “Hitchenergy Kosova”
me pronar Ali Kastrati nga Polluzha, pér Pronén Komunale &€ marré né shirytézim t€
pérkohshém nga Komuna e Drenasit, Kuvendi i Komunés né mbledijen e veté t& rregullt &
datés 29.03.2018 aprovoi kété:

YVENDIM
PER SHFUQIZIMIN E VENDIMIT TE KUVENDIT TE KOMUNES 12 NR,351-183
TE DATIES 31.12.2004, NiL NGASTREN KADASTRALE 144/2 NE ZONEN
KADASTRALE NE POLLUZHE, QF I ISHIN DHENE NiE SHFRYTEZIM
KOMPANIS “HITCHENERGY KOSOVA” ME PRONAR ALI KASTRATIN NGA
POLLUZHA

Neni 1

Mé kété Vendim, miratohet Kthimi i Prones Komunale n& Zonen Kadastrale né Polluzhé,
gjegjesisht parcela 144/2 né siperfage 0.31.00 Ha, t€ cilat i ka pasur né shfytézim kompania
“Hitchenergy Kosova” me pronar Ali Kastrati nga Polluzha.

Neni 2
Shfuqizohet Vendimi 12 Nr.351-183 i datés 31.12.2004 i Kuvendit t& Komuné&s s¢ Drenasit,
me t& cilat vendim i ¢shté dheng prona komunale né shfrytézim kompanisé “Hitchenergy
Kosova” me pronar Ali Kastratit nga Polluzha, ne sipérfaqe prej $=0.31.00 Ha sipas afatit
t& shfiytézimit afatgjate prej 10 vitesh, sipas kontratés sé lidhur me komunén e Drenasit.

Neni 3

Me kété vendim do t& njoftohet kompania “Hitchenergy Kosova” me pronar Ali Kastrati.



Neni 4

Per zbatimin e ké&tij vendimi pérkujdeset kryetari i Komunes, dhe Drejtoratet pérkatése t&
komunés s& Drenasit.

Neni 5

Ky Vendim hyné& né fuqt 15 dité nga dita regjistrimit dhe vlerésimit t& ligjshierisé nga MAPL-ja si
dhe 7 dité pas publikimit n& Ueb faqen zyrtare t& Komunés.




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna ¢ Drenasit
Kuvendi i Komunés

2 Nr 46 4- 19024 dt. 6ok 2018

Duke u bazuar né nenin 11,12 dhe nenit 40 pika 40.2 nén | t& Ligjit pér Vetéqeverisje
Lokale, nenit 34 pika 34.6 t& statutit t& Komunés si dhe n& bazé t& Raportit Nr. 0 1-463-
15202 t& datés 15.03.2018 t& komisionit mbi vier&simin e procedurave te dhénies né
shfrytézim afatgjate t& prongs s¢ paluajtshme komunale fermerit Rashit Rashiti nga Sankovei,
pér Pronén Komunale t& marré né shftytézim t& pérkohshém nga Komuna e Drenasit,
Kuvendi i Komungs né mbledhjen e vets t& rregullt t& datés 29.03.2018 aprovoi keté:

VENDIM
PiiR SHFUQIZIMIN E VENDIMIT Ti KUVENDIT TE KOMUNES 12 NR.463-16568
Tit DATES 25.03.2015, Nit NGASTREN KADASTRALE 295/1 NIt ZONEN
KADASTRALE NIE SANKOC, Qi I ISHIN DHENE Ni SHFRYTEZIM RASHIT
RASHITI NGA SANKOCI

Neni 1
Mg kété Vendim, miratohet Kthimi i Prones Komunale né Zonen Kadastrale né Sankoc,
gjegjesisht parcela 295/1 né siperfage prej 10.00.00 Ha, & cilat i ka pasur né shfytézim
fermeri Rashit Rashiti,

Neni 2
Shfugizohet Vendimi 12 Nr.463-16568 i datés 25.03.2018 i Kuvendit t& Komunds s&
Drenasit, me t& cilat vendim i &shté dheng prona komunale ng shfrytézim fermerit Rashit
Rashiti ne sipérfage prej $=10.00.00 Ha, sipas afatit t& shfrytézimit afatgjate prej 15 vitesh.

Neni 3

Me kete vendim do te njoftohet fermeri Rashit Rashiti nga Sankoci,

Neni 4



Per zbatimin e kétij vendimi pérkujdeset keyetari i Komunes, dhe Drejtoratet p&rkatése t&
komunés s& Drenasit.

Neni 5

Ky Vendim hyné n& fugi 15 dité nga dita regjistrimit dhe vlerésimit t& ligjshmeris€ nga
MAPL-ja si dhe 7 dit€ pas publikimit ng Ueb fagen zyrtare &€ Komunés,

b




REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA E DRENASIT
Kuvendi I Komunés.
S Nr. 509 (582, me oY/ 2018

N& bazé té nenit 40, paragrafi 2, Pika (b) dhe (c) t& Ligjit nr, 03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale dhe nenit 34 pika 34.6 nén (c) t& Statutit t8 Komunés s¢ Drenasit, Kuvendi i Komunis n¢
mbledhjen e veté t& mbajtur me datén 29.03.2018 aprovoi kité:

VENDIM
PIR BARTJEN I Tii HYRAVE VETANAKE

Neni 1
Me k&tg Vendim, miratohet bartja e t& hyrave vetanake nga vitt 2017 né vitin 2018, Mjetet pér
bartje jané t& hyrat vetanake t& pashpenzuara gjaté vitit t€ kaluar,

Neni 2
T& hyrat vetanake t& pashpenzuara e & duhet t& bartén jang ng shumé prej: 507,987.48 €

Neni 3

Shuma e mijeteve pér bartje nga neni 2 i kétij propozim-vendimi do t€ shpenzohen né ké&io
kategori kryesore ekonomike t& shpenzimeve dhe né kéto programe — nénprograme {€ komunés :

I Mallra diie Shérbime:

- Drejtorati pér Arsim (920), nénprogrami (92210), kodi funksional 0911 nga fondi burimore (21)
né kategorité Mallra Shérbime (0130) n& shumé preji...ovvvviviiiiiiiiiicinan, 10,902.15 €

- Drejtorati pér Arsim (920), nénprogrami (92210), kodi funksional( 0911) nga fondi burimore
(22) né kategorité Mallra Shérbime (0130) n& shumé preji.......ooooviiviiiiiiie v 1,236.63 €

- Zyra ¢ Kryetarit (160) n&n program (16001), kodi funksional (0111) nga fondi burimor (22) n&
kategorit Mallra e Shérbiome (0130) né shumé prej: ....ui0s. e e ren w1138 €

- Drejtorati pér Shéndetési dhe Mirgqenje Sociale (730) —nénprogramin (73100) kodi funksional
0760 nga fondi burimor (22) né kategorine Mallra e Sh&rbime (0130) né shumé prej:. 582.54 €



T()tali (21'22) Ma“l'ﬂ S]lél‘bil'ne: IR XXX XEXEX) IR AN A AR EX AR XE) XXX X) }.2,732.70 e

II1, Shpenzime Komunale:

- Drejtorati pér Administraié dhe Personel (163) , nén programi (16301), me kod funksional 0133
né kategoring ekonomike t& shpenzimeve ~ Komunali (0140) n€ shumé prej: ............... 1,41 €

IV, Subvencione dhe Transfere (Nga fondi burimor 21 dhe 22)

- Drejtorati pér Administratg dhe Personel (163) , nén programi (16301), me kod funksional 0133,
nga fondi burimor (21), n& kategoringé - Subvencione dhe Transfere (200) né shumé
121 R O P TR RpY 230,00 €

- Drejtorati pér Arsim (920), nénprogrami (92005) kodi funksional 0980 nga fondi burimore (21)
né kategorité Subvencione dhe Transfere (200) n& shumg preje........ooiiniiiinn 38,871.95 €

- Drejtorati pgr Arsim (920), nénprogrami (92005) kodi funksional 0980, nga fondi burimore (22)
né kategoring Subvencione dhe Transfere (200) né shumé prej:.....oooovvveviiiviininen 1,371,95€

- Zyra e Kryetarit (160) nén — program (16001),kodi funksional 0111 nga fondi burimor (22) n&
kategoring Subvencione dhe Transfere (200) n& shumé prej: vovvivnvvisiniennn e 1,103,50 €

- Drejtorati pér Shérbime Publike dhe Emergjencé (180), nénprogrami (18001), me kod
funksional 0451, nga fondi burimor (21), kategoring Subvencione dhe Transfere (200) né
YLD LTS8 ) = A 500.00 €

- Drejtorati pér Bujgési, Pylltari dhe Zvillim Ekonomik (470), nénprbgrami (47001}, me
kod funksional 0421, nga fondi burimor (21), kategoring Subvencione dhe Transfere (200)
118 SHUITIE PIEJ. w v vtreetirin it reserrareerrar s e r e rnere e e ssrentae bt e bt s seaaas 408.00 €

- Drejtorati pér Shéndetési dhe Mirégenje Sociale (730) nénprogramin (73010) kodi funksional
0760 nga fondi burimor (21) né kategoring Subvencione dhe Transfere (200) né shumé
31 1,862.00 €

- Drejtorati p&r Shéndetési dhe Miréqenje Sociale (730) —nénprogramin (73010) kodi funksional
0760 nga fondi burimor (22) né kategoring Subvencione dhe Transfere (200) n& shumé
1) PN 60.43 €

Giithsejté Subvencione dhe Transfere! v icverieeen.. febnentvesanisrssessrsssserssanas 44,407.83€

IV, Shpenzimet Kapitale:




Drejtorati pér Administraté dhe Personel (163) , nén programi (16301), me kod funksional
0133, nga fondi burimor (21), bartjen e mjeteve do £’i shpenzoi né kété projekt kapital:

- Kodi i projektit (44733) n¢ kategoring Shpenzime Kapitale (300 ) — Renovimi i ZGIC né Terstenik -
Komoran, n& ShUmME Prej uu. e riier i crineie e eisiaeerieet st s asaiasasasens 11,849.00 €,

- Drejtorati pér Urbanizém dhe Planifikim Urban dhe Mbrojtje té Mjedisit (660),
nénprogrami (66310), kodi funksional 0620, bartjen e mjeteve do t’i shpenzojé né kéto projekte
kapitale;

- Kodi i projektit (89031 ) n¢ kategorin& Shpenzime Kapitale (300 ) — Ndé&rtimi i rrugéve lokale) —
Asfaltimi i rrugés né Komaran ITT, n& shums prejt .oooveviniiein v cneennnnec 27,487.23 €,

- Kodi i projektit (40012), n& kategoring Shpenzime Kapitale (300) -Ndértimi i rrugéve lokale) —
Asfaltimi I rrugés né fshatin Arallat lagjia ¢ Kodralive , n& shumé prej: o.oovvvvvinniinennnennnns 30,000,00 €,

- Kodi i projektit (44768), n& kategoring Shpenzime Kapitale (300) - Ndértimi i rrugéve lokale) —
Asfaltimi i Rrugés n& Fshatin Shtutice Milaimi Hyseni dhe Bilalli né shums prej: ............... 40,000.00 €,

- Kodi i projektit (40034) n€ kategoring Shpenzime Kapitale (300) - Ndértimi i rrug&ve lokale) —
Asfaltimi i Rrug&s né Fshatin Gradicg, lagja Ukaj, Leci né shumé prej: co..oovvvieieinncnvnnnnn... 23,877.00 €,

- Kodi i projektit (40036), n& kategoring Shpenzime Kapitale (300) - Ndértimi i rrugéve lokale) —
Asfaltimi i Rrugés ng Fshatin Terstenik, lagja Bylykbashi n& shumé prej: .........coooooviinnn. 40,000,00 €,

- Kodi i projektit (44509), n& kategoring Shpenzime Kapitale (300) - Ndértimi i ujésjeliésit) - Ndértimi
i Kapacitetit t€ Ujésjellésit n€ (Kamenicg) Drenas né shumé prej: .....oooovviiiniiiiiiiiieninnen, 59,602.31 €,

- Kodi i projektit (40041), n& kategoring Shpenzime Kapitale (300) - Ndértimi i rrugéve lokate —
Hartimi i Projekteve Zbatuese pér Nevojat t& Komunés né shumé preji......cooeoiviiviniinnnn.n, 3,800.00 €,

- Kodi i projektit (89077), n€ kategoriné Shpenzime Kapitale (300) — Kanalizim — Kanalizimi i ujrave
t€ zeza né fshatin Gradice, né shumé preji ..ovviviiviii i e 10,355.36 €,

- Kodi i projektit (89039), né& kategoring Shpenzime Kapitale (300) Kanalizim — Kanalizimi i ujrave t&
zeza n€ fshatin Baicd, né shumeé prej: .....oviivvoii it st 8,370.75 €,

- Kodi i projektit (44748), n¢ kategoriné Shpenzime Kapitale (300) - Ndértimi i rrugéve lokale —
Asfaltimi i rrugés né fshatin Qikatove e Vjetér, né shumé preji.......oviveneereieeerireiinnannn, 28,141.64 €,

Bartjet nga fondi burimor (22) - Shpenzimet Kapitale:




- Kodi i projektit (89096), né kategoring Shpenzime Kapitale (300) — Ndéstimi i sht€pive —Ndértimi i
Shtépive pér skamnor, 18 shumé Preji.......ocoviviiimiie e 13,666.73 €,

- Kodi i projektit (89085), né kategoring Shpenzime Kapitale (300) - Ndértimi i rrugtve lokale) -
Asfaltimi i rrug8s né fshatin Likoshan, né shumé prej: ..o 45,052.20 €,

- Kodi i projektit (89036), né kategoring Shpenzime Kapitale (300) - Ndértimi i rruggve lokale —
Asfaltimi i truggs né fshatin Gjergjicg, n& shumé prej; «...oovvvieiiiiiin 25,141.00 €,

- Drejtorati pér Shérbime Publike dhe Emergjencé (180), nénprogrami (18001), me
kod funksional 0451, nga fondi burmor (21) bartjen e mjeteve do t’i shpenzojé n& kéto
projekte kapitale:

- Kodi i projektit (45961) n& kategoring Shpenzime Kapitale (300) — Furnizimi me rrymé
gienerim dhe transmision) - Renovimi i Ndrigimit Publik me Sistem Intelegjent né€ shume prej:...715.11 €

- Kodi i projektit (89016) n¢ kategoring Shpenzime Kapitale (300) — Mirémbajtje Investive) —
Rregullimi i Varrezave né Komunén e Drenasit, n& shumé prej: ..o ceen 1,092.18 €

- Drejtorati pér Shéndetési dhe Mirégenje Sociale (730) , nénprogrami (73100) Shérbimi e
Kujdesit Primar Shendetésor, me kod funksional (0721), nga fondi burimor (21), bartjen e mjeteve
do t’i shpenzoi né kéto projekte kapitale:

- Kodi i projektit (44726) n& kategoring Shpenzime Kapitale (300) — Paisje Mjekésore (Usg,
Monitor AP per 02), N8 ShUME PIEJi. .. iruveieiieireiriniriiiiirriiria b eeeissreses e snes 560.00 €

- Kodi i projektit (44729) né kategoring Shpenzime Kapitale (300} — Zgjerimi i QMF —sé
Gllanasellg, n& ShumE Preft .. .o s 13,32840 €

- Drejtorati pér Kadastér dhe Gjeodezi (650), nénprogrami (65005) , me kod funksional
(0610), nga fondi burimor (21), bartjen e mjeteve do t'i shpenzoi né kéto projekte kapitale:

- Kodi i projektit (40009), n& kategoring e Shpenzime Kapitale (300) — Elaborati Kadastral i
Komunés, né SHUIME DI ..vvvvivieiieeeiiienre ettt erear e renaass 32,319.36 €

Drejtorati pér Kulturg, Rini dhe Sport (850) , nénprogrami (85001) Shérbimet Kulturore, me
kod funksional (0820), nga fondi burimor (21), bartjen e mjeteve do t’i shpenzoi né kéto projekte
kapitale:

- Kodi i projektit (43025) n& kategorine Shpenzime Kapitale (300) — Renovimi i sallés s&€ Kulturés,

NE SHUMIE PIEJ. 1o enetiiir it ir e et r e e e e te e e e et e s it et aaeneararsraasenetereiis 974.00 €
- Kodii projektit (89114) n& kategorine Shpenzime Kapitale (300) — Ndertimi i stadionit Faza e I,
NE SHUME PUEJ: +neeei ettt et ettt e r e s e nrarrr et rtaes e saansneaenaannnnes 2,136,12 €

Drejtorati pér Arsim dhe Shkencg (920} , nénprogrami (92005) Arsim - Administraté, me kod
funksional (0980), nga fondi burimor (21), bartjen e mjeteve do t’i shpenzoi né kéto projekte
kapitale:



- Kodi i projektit (89158) né¢ kategoring Shpenzime Kapitale (300) — Rregullimi i rrethojés sé
oborrit SHFMU “Azem Bejta” — Shtuticé, né shums prej: ....ooovvvviiiviennineciiinnn 12,023.90 €

- Kodi i projektit (44878) né kategorine Shpenzime Kapitale (300) — Rregullimi i rrethojés s&
oborrit SHFMU “Rilindja ” — Dobroshec, né shumé& prej: .oovivvvvviiniieiiiiniieenna 20,000.00 €

Drejtorati pér Arsim dhe Shkencé (920), nénprogrami (92005) Arsim - Administratd, me kod
funksional (0980), nga fondi burimor (22), bartjen e mjeteve do t’'i shpenzoi né kéto projekte
kapitale:

- Kodi i projektit (89158) né kategoring Shpenzime Kapitale (300) — Rregullimi i rrethojés s&
oborrit SHFMU “Azem Bejta” — Shtuticg, né shumé prej: .......cooooviiiiiiiiininiinrinni 353,25¢€

Totali (21-22) Shpenzimet ICAPIAlE t0viviiierisierrenrorcsarnes rervens Cransserersssssnsnsresnrrssas 450,845.54 €

Neni 4
Pér zbatimin e kwtij vendimi do t& kujdeset; Kryetari i Komunés, Drejtorati p&r Buxhet dhe
Finanea dhe autorizuesit e programeve — nénprogrameve t& buxhetit & komunés .

Neni 5

Ky Vendim hyné né fuqi 15 dit& nga dita regjistrimit dhe vler&simit t& ligjshmerisé nga MAPL-ja si dhe
7 dité pas publikimit n& Ueb fagen zyrtare t& Komunés.

/
/




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Kuvendi i Komunés

[ 4. Nr efcfely~1 9542 dt. 06 04 2018

Duke u bazuar né nenin 11, 12 paragrafi 12.2 shkronja d Nenit 40 t& ligjit pér
Vetqeverisje Lokale nr.03/L-040 si dhe né bazé t& nenit 5, pika 5.2 t& Ligjit Nr,03/L-087
pér Ndérrmarrjet Publike, Nenit 34 pika 34.6 t& statutit t& Komunés sé Drenasit, Kuvendi
I Komunés né mbledhjen e mbajtur me daté 29,03.2018 aprovoi kéte:

VENDIM
Pér formimin e Komisionit Komunal t& Aksionarve pér ndérrmarrjen Publike
“PASTRIMI #
Neni I
Me kétg  Vendim formohet Komisioni Komunal té Aksionarve pér ndérrmarrjen
Publike “PASTRIMI “ I komunés s¢ Drenasit

Neni [T

N kuadér t& kétij Komisioni Komunal t& Aksionarve pér ndérrmatjen publike,
né bazé 18 nenit 5, pika 5.2, né pérbérje duhet 1€ jené:

a. Njé antaré i emgruar nga Kryetari i komunés dhe
b. Dy anétar¢ t€ em&ruar nga Kuvendi i komungs
NENI HI
Dityrat dhe pérgjegjésit ¢ Komisionit Komunal t& aksionarve n& baz t& nenit 7, pikat

(7.1-7.3) jané si me posht:

1. Komisioni Komunal i Aksionarve ka t& drejté t& veproj né emér t& komunes né
pérputhje  mé ligjin per shoggrit tregtare, se si do & ushtroj t& drejtat e
aksionarit t& komungs né njé qéshtje (& caktuar



2. Aksionari(gt) e nj& NP do & ushirojé mbikéqyrje (& vazhdueshme dhe rigoroze t&
veprimtarisé s¢ Bordit t& Drejtoréve dhe Komisioneve t& Auditimit t& NP-5¢ n&
fjalg,

3. Nése performanca e NP-sé devijon nga caqet e péreaktuara né Planin ¢ Biznesit
t& miratuar nga Bordi i Drejtoréve pér vitin pérkatés financiar, Aksionari(ét) do
t& kérkojné nga Bordi i Drejtoréve q& € pérgatisé dhe 'u dorézojé atyre njé
raport i cili i shpjegon arsyet pér performancén e dobgt, dhe Aksionari(ét) do &
marrin t& gjitha masat e duhura korrigjuese.

4, Nése njé NP déshton n& arritjen e caqeve & saj té performancés pér dy vite
financiare radhazi, personi(at) pérgjegjés pér ushtrimin e té drejtave pérkatése
& aksionarit &shté i detyruar q& t& maré parasysh shkarkimin dhe
zévenddsimin e Bordit 8 Drejtoréve ose shumicss sé anétargve t& tij. Njé
veprim 1 k&tillé mund & ndérmerret edhe né munges¢ € provave bindése t&
neglizhencés nga Bordi ose anétarét perkatés t& bordit, pérve¢ nése
Aksionari(8t) konstatojng se performanca ¢ dob&t ka ndodhur kryesisht pér
shkak t& rrethanave ose ngjarjeve negative t& paparashikueshme. Personat
pérgjegjés pér ushtrimin e t& drejtave pérkatése & Aksionarit do t’ia raportojné
¢do vendim t& marré n& bazé t& kétij Neni 7.3, dhe arsyet pér marrjen e kétij
vendimi: (i) Kuvendit, pgr NP-t& Qendrore, ose (ii) Kuvendit pérkatés
Komunal, p&r NP-t& Lokale.

NENI IV
Grupi punues &shté né kéte perbérje:
1. Lumnije Krapi, ¢ caktuar nga Kryetari i Komunés

2. Bujar Dervishi - antar8 nga Kuvendi i Komunés,
3. Petrit Sinani — antar nga Kuvendi i Komunés,

NENIV
Pér zbatimin e kétij Vendimi kujdeset Zyra e kryetarit t& komungs.
NENI VI

iistrimit dhe viergsimit t& ligjshmerisé nga
fﬁ%ﬁ*@fi@tmc t& Komunés.

Ky Vendim hyng ng fuqi 15 dit€ nga dita re
MAPL-ja si dhe 7 dité pas publikimit né'_ :

;




REPUBLIKA E KOSOVKS
KOMUNA E DRENASIT
Kuvendit i Komunés

V2 Nrofofoli ~ 19440 ar.0€ ol 2018

Duke u bazuar né nenin 12 dhe 40 t& Ligjit nr.03/ [,-040 pér Vetégeverisjen Lokale,nenin3
t& Rregullores pér organizimin dhe bashképunimin e Komunés né fshatra,vendbanime
dhe lagje urbane ng territorin ¢ Komunés se Drenasit, nenin 34 pika 34.6 t& Statutit &
Komunts se Drenasit, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e veté té rregullt & mbajtur mé

29.03.2018 mori kété:

VENDIM

L.Pér forminin e komisionit pér strukturen organizative dhe funksionale t& fshatrave dhe
lagjeve urbane mé qéllim t& organizimit dhe zgjedhjeve, funksionimit dhe mbikqyrjées se
udhéheqésisé se fshtrave,vendbanimeve dhe lagjeve urbane t& Komungs s¢ Drenasit né
kétg pérbétje si vijon:

Gani Syla nga ekzekutivi

Kimete Qorri nga ekzekutivi

Naim Gjeli antaré nga Kuvendi i Komunts

Bedri Nika antaré nga Kuvendi i Komunés

Endrit Gllareva antaré nga Kuvendi i Komun€s

Ol

11.Detyrat e komisionit jané organizimi i zgjedhjeve t& organeve & fshatrave,
vendbanimeve dhe lagjeve urbane t& Komunés se Drenasit né mbeshtetje t& rregullores
pér organizimin dhe bashk&punimin e Komunés né fshatra,vendbanime dhe lagjet urbane.

TIL M& ké&té vendim do t& njoftohen anétaret komisionit,Drejtoratet € Komunés
dhe zyra e Kuvendit si dhe njé mbetet né arkiv,

IV.Ky Vendim hyné n¢ fuqi 15 dit€ nga

d/i’ga:jffé'g’”ff%stﬁmi;\dhe vlerésimit t& ligjshmerisé
nga MAPL-ja si dhe 7 dit€ pas publikimit B

& Ueb faqen zyty;




REPUBLIKA E KOSOVIES
KOMUNA DRENASIT
Kuvendi i Komungs
17 Nrdho-|6403dtoko’, 2018

Duke u bazuar né nenin 11, 12 dhe 40 & Ligjit nr.03/L-040 pér Vetggeverisjen Lokale,
nenit 26 t& Ligjit Nr.02/L-57 pér Institucionet Kulturore dhe nenit 34 pika 34.6 &
Statutit t& Komunés sé¢  Drenasit, Kuvendi i Komungs né& mbiedhjen e mbajtur me date
29.03.2018 aprovoi kété:

1L

IIL.

VENDIM
Me kéts Vendim riemértohet Biblioteka e Qytetit t& Drenasit me emrin “Ymer
Elshani”.
Pér zbatimin e kétij Vendimi kujdeset Kryetari i Komungs dhe Drejtorati pér
Kulturg, Rini dhe Sport, ndérsa pér monitorim & zbatimit kujdeset Kryesuesi i

Kuvendit t& Komunés.

Ky Vendim hyng n¢ fugi 15 dité nga dita regjistrimit dhe vierésimit t€
ligjshmerisé nga MAPL-ja si dhe 7 dité pas publikimit ng Ueb fagen zyrtare

t&¢ Komunés,
Y AL &b W Komunés




REPUBLIKA E KOSOVIS
Komuna e Drenasit(Gllogocit)
Kuovendi i Komunés

19 Ne. 050~ ]8%5an  dt aC.oly 2018

N& bazé t& nenit 12 dhe 40 si dhe nenit 52,1 & Ligjit nr.03/L- 040 pér Vetéqeverisje
Iokale,nenit 13 paragrafi 5 té udh&zimit administrativ Nr.03/2014 pér themelimin ,pérberjen dhe
funksionimin ¢ komiteteve t& perhershme n& Komung, nenit 38 (& Statutit t&8 Komunés sé
Drenasit, dhe pas dorwheqgjes nga pozita e andtarit t& komitetit pér politik dhe financa z Xhavit
Drenori, Kuvendi i Komungs s& Drenasit né mbledhjen e tregullt t& mbajtur me datén
29.03.2018 mori kéte:

VENDIM

Neni 1

M kit vendim zévendesohet anstari i Komiteti pér Politik dhe Financa i Kuvendit &
Komunés s& Drenasit z.Xhavit Drenori i cili ka dhéng dortheqje, dhe n& vend & tij zgjidhet
znj.Fitore Morina e cila vjen po nga njéjti subjekt politik

Neni 2

M& kits vendim anttarja ¢ zgjedhur 8shté e obliguar g8 ti kryej detyrat dhe ti marre
pergjegjsit sipas ligjit pér veteqeverisje lokale

Neni 3
Me kétg Vendim do 18 njoftohet Kryesuesi i Kuvendit t& Komunés, anttaret ¢ Komitetit pér

Politik e Finaca, Kryetari i Komunés,Drejtorati i Administratés sé Pérgjithshme t&€ Komunés,
Zyra e Personelit dhe njé mbetet pér evidencé.

Neni 4

imif_dhe vierdsimit t& ligjshmerisé nga
&J omunés.

237
{ @omun'és

j S alila /

Ky Vendim hyné ng fuqi 15 dit¢ nga dita s

MAPL-ja si dhe 7 dité pas publikimit né Ugtffé‘cjén%?}fhg




REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit(Gllogocit)
Kuvendi i Komunés

12 Ne.odo—]Dsos doG. ol 2018

N& bazg t& nenit 12 dhe 40 si dhe nenit 53.1 t& Ligjit nr.03/L- 040 pdr Vetéqeverisje Lokale,
nenit 13 paragrafi 5 t€ udhézimit administrativ Nr.03/2014 pér themelimin ,pérberjen dhe
funksionimin e komiteteve t& perhershme né Komuné, nenit 38 € Statutit t8 Komunés s€
Drenasit , dhe pas dorgheqjes nga pozita e anétarit & komitetit pér komunitete z.Vehbi Berisha ,
Kuvendi i Komungs s& Drenasit né mbledhjen e rregullt t& mbajtur me datén 20.03.2018 mori
kete:

VENDIM
Neni 1
Me katé vendim zévendesohet anttari 1 Komiteti pér Komonitete cili ka dhéng dorghegje
2. Vehbi Berisha dhe ng vend & tij zgjidhet 7 Nexhmedin Bala i cili vien po nga i njgjti
subjekt politik
Neni 2

M kéts vendim anétari i zgjedhur sshté 1 obliguar qé ti kryej detyrat dhe ti marre pergjegjsit
sipas ligit p&r vetegeverisje lokale

Neni 3
Me kité Vendim do & njoftobet Kryesuesi 1 Kuvendit & Komunés,anétaret e Komitet pér

Komonitete, Kryetari i Komungs, Drejtorati 1 Administratés s¢ Pérgjithshme t€ Komunés,
Zyra e Personelit dhe njé mbetet pér evidencé.

Neni 4

Ky Vendim hyn& né fugi 15 dité nga dita regjistrimit dhe vlergsimit t& ligishmerisé nga
MAPL-ja si dhe 7 dité pas publikimit ng Ueb fagerrzyrtarg € Komunés,
S s

b,

1 4¢ Kpmunés



REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA DRENAS
KUVENDI I KOMUNES
{2 Nr.g20- 19502 DT.o6 o4 294§

Duke u bazuar né nenin 11, 12 pika 12.3 nenit 40 & Ligjit p&r Vetéqeverisjen Lokale dhe nenin 8
pika 8.1 shkronja a t& Statutit t& Komungs, Komisioni pér plotésim dhe ndryshim te Statutit t&
Komunés sa i perket Drejtorive komunale, ng bazg t& vendimit m& nr. 300-7654, t¢ datés
05.02.2018, Kuvendi i Komunégs, né mbledhjen ¢ mbajtur m¢ date 29.03.2018 aprovoi:

NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E STATUTIT TH KOMUNES

Neni 1

Duke u bazuar n& nenin 8 t& Statutit t&¢ Komunés, pér ndryshim dhe plotésim te Statutit &
Komunés, behet plotésim ndryshimi i kétij Statuti me dy Drejtorate té reja, si dhe riformulime
n& emértim dhe modifikim t& detyrave dhe pérgjegjésive t& dy Drejtorateve ekzistuese.

Neni 2

T& neni 76 i Statutit t& Komunés, t& Drejtoratet Komunale, nenparagrafit 76,1, shtohet pika k
Drejtorati | Infrastruktures Lokale dhe pika | Drejtorati p& Zhvillim Ekonomik.

Neni 3
DREJTORATI PER INFRASTRUKTURE LOKALE

Ky Drejtorat:

1. Harton programin zhvillimor afatmesém dhe afatgjaté t& infrastrukturés n€ nivel 18 Komungs,
n& harmoni me zhvillimin urbanistic, me kérkesat dhe nevojat e qytetaréve né vendbanime
urbane dhe vise rurale.

2. Pérgatité detyra projektuese, harton projekte t& infrastrukturés dhe ndértimit sipas kérkesave t€
administratoréve dhe béng kategorizimin ¢ objekteve t& infrastrukturgs urbane dhe rurale, '

3. Pércjellg dhe studion rrjedhat e zhvillimit & infrastrukturds s¢ Komunés dhe cakton kriteret e
ndértimit t& infrastrukturés rrugore.



4. Lgshon leje t& infrastrukturés rrugore, leje pér gropim dhe hapje t& kanaleve, t¢ cilat i b&jng
ndérrmartjet publike st dhe leje pgr kyqje individuale té gytetaréve né rrjetin e infrastrukturés.

5. Cakton organin mbikqyrés pér mbikéqyerjen dhe komisionin pér kontrollim teknik t&
objekteve t& ndértuara, né bashképunim me departamentin e prokurimit.

6. Bshté pérgjegjés pér menaxhimin (mbikéqyrjen) e ndértimit, rindértimit t& infrastrukturés
rrugore (kanalizimet fekale, atmosferike, kabllore, ujésjellés, asfaltimin, ndrigimin publik,
sinjalizimin horizontal dhe vertikal) né qytet dhe vise rurale.

7. Kontrollon dhe mbikéqyrs cildsing e materialit ndértimorg, néptrmjet laboratorit t& licencuar
pér pérputhshméri me norma teknike t& pranuara n& nivel ndérkombétar.

8, Bashkspunon me zyren e prokurimit, me qéllim & jetdsimit t& kontratave t& nénshkruara pér
kryrjen e punimeve t& infrastrukturés dhe ndértimit.

9. Kryen edhe pun & tjera, né bazg t& ligjeve t¢ aplikueshme ne kuadér t& fushéveprimtarisé s€
Drejtorisé.

Neni 4
DREJTORATI PR ZHVILLIM EKONOMIK

Ky Drejtorat:

1, N& bashkéveprim me Kryetarin e Komungs dhe Institucionet tjera Komunale, do t& krijojmé
njé kornizé t¢ pérshtatshme pér zhvillim t€ géndrueshém ekonomik dhe shogéror,

2. Hartimin e strategjisé zhvillimore lokale n& pérputhje me strategjin regj ionale dhe até
qendrore, duke pérfshir® t& gjithé sektorét e ekonomisg, si ng aspektin afatshkurtér edhe né até
afatgjaté.

3. Hartimin e politikave zhvillimore dhe martjen e masave t& pérshtatshme pér & nxitur mé tutje
zhvillimin e pérgjithsh8m ekonomik t& Komunds.

4, Hartimin e planeve dhe nxitjen e investimeve t& jashtme me q&llim t€ realizimit t& projekteve
komunale.

5. Hulumtimin e mundésivé pér té siguruar donacione dhe burime té tjera financiare.

6. Oftimin e trajnimeve dhe dhénien e késhillave pér bizneset lidhur me mundgsité pér &
investuar kapitalin e tyre ng veprimtarité prodhuese dhe ku jang mundésité mé t¢ mira pér t&
kthyer investimin ¢ b&rg dhe avancimi i bizneseve t€ tyre,

7. Ofrimin e shérbimeve pér regjistrimin e bizneseve - Qendra e Regjistrimit t& Bizneseve.

8. Bashképunimi dhe koordinimi i projekteve lidhur me Partneritetet Publiko Privat.

9, Bashk&punimin me Ministring e Zhvillimit Ekonomik ,MIN, MTI, MZHR dhe resoréve tjerd
t& Qeverisé sé Republikés s& Kosovés rreth mundésive dhe koordinimit t¢ aktiviteteve lidhur me
realizimin e strategjisé sé zhvillimit ekonomik lokal.

10. N bashk&punimin me Kryetarin e Komunés bashképunon me Institucionet Ndérkombgtare
dhe organizatave t& ndryshme financiare pér projekte t& ndryshme zhvillimore.



11. Organizimin e panaireve p&r promovimin e produkteve dhe shérbimeve t& bizneseve.

12. Komunikimin e vazhdueshém me diasporén q& t& jeng t& informuar lidhur me lehtésirat,
planet zhvillimore, projektet dhe mundgsits praktike q& ofron Komuna n& raport me investitorét e
mundshém,

13, Promovimin e turizmit né aspektin ekonomik lokal dhe

14. Fugizimin e bashképunimit dhe komunikimit me Diasporén (Mérgatén) dhe promovimin e
bizneseve nga Diaspora dhe mundésits e investimeve n¢ Komung pér bizneset e Diasporés.

Neni 5

Neni 85 i Statutit t& Komungs:Drejtorati pér Bujqési dhe Zhvillim ekonomik riformulohet mé
emértimin: “Drejtorati pér Bujqési,Pylltari dhe Zhvillim Rural”, dhe modifikohen detyrat dhe
pérgjegjésité e kétij Drejtorati, '

Neni 6
DREJTORATI PER BUJQESI, PYLLTARI DHE ZHVILLIM RURAL

Ky Drejtorat:

1. Implementon politikat zhvillimore né sektoret ¢ Bujqésisé.

2, Koordinon dhe mbikg&qyré asociacionet Bujqésore.

3. Pérgatit planet pér mbjelljet pranverore, vjeshtore dhe fushaten pér korrje-shirje.

4, Organizon trajnime dhe késhiilime pér fermerét.

5. Jep pélqim pér rikultivimin e tokave Bujqésore,

6. Mban evidencen pér tokat Bujqésore .

7. Bashképunim dhe pérkrahjen e aktiviteteve rreth ujitjes n& Kompaning e “Iber Lepencit” .

8. Béng mbrojtjen e resurseve natyrore duke pérfshirg pyjet, reren (zhavorin) dhe aktivitetet tjcra
rreth guréthyesve.

9. Koordinon punét dhe bashkévepron me OJQ-t& q& pérkrahin aktivitetet Bujgésore.

10. Bashk&punon me agjencionet gqeveritare p&r zhvillimin e rajoneve rurale.

11. Planifikon zhvillimin dhe kujdesin permanent t& shfrytézimit t& tokés Bujqésore pér nevojat
dhe intereset ¢ Komunés.

12. Bashképunimi dhe koordinimi me Ministing e Bujqésisé, Pytltarisé dhe Zhvillimit Rural,

13, Mbrojtja e Pyjeve, Pyllézimi dhe Ripyliézimi.

14, Planifikimi i Zhvillimit Rural,

15. Hulumton resurset natyrore duke pérfshiré edhe mbrojtjen e shtazéve dhe biméve.



Neni 7

Neni 81 i Statutit t&¢ Komunés: Drejtorati pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit, modifikohen
detyrat dhe pérgjegjésité e kétij Drejtorati.

Neni 8
DREJTORATI PER URBANIZEM DPHE MBROJTJE TE MJEDISIT

Ky Drejtorat:

1. Menaxhon me Planet Hapésinore t§ Komungs (Planin Zhvillimor Komunal, PZHK, Hartén
Zonale t& Komunés, HZK dhe Planet Rregulluese t& Hollgsishme),

2. Léshon leje ndértimore, sipas ligjeve dhe udhézimeve administrative né fuqi,

3, Udhgheqg procesin e Legalizimit t& objekteve (sipas ligjeve dhe udhézimeve administrative né
fuqi),

4. Harton kriteret pér dh&nien me qera t& objekteve komunale dhe tokés ndértimore t& Komunés,
5. Harton programe, detyra projektuese me ndihmén e eksperteve t& pérzgjedhur pér organizimin
e konkurseve urbanistiko-arkitektonike,

6. Koordinon dhe menaxhon mbledhjen e informatave pér GIS nga organizatat dhe drejtoratet
tjera t& Komunés,

7. Mban evidencén pér emértimet e vendbanimeve, rrugéve, shesheve si dhe numrat e objekteve
dhe shtépive brenda teritorit t& Komungs (Sistemi Aris),

8. Kujdeset pér ruajtjen e mjedisit,

9, Harton rregullore dhe plane t& ndryshme pér ¢éshtje mjedisore, zbatimi i legjisiacionit dhe
raportimi, marrja e t& dhénave nga drejtoratet tjera g8 kang t¢ b&jn& me ¢éshtje mjedisore,

10. Merret me menaxhimin e objekteve banesore,

11. Kryen edhe pung & tjera, né pérputhje me ligjet e aplikueshme né kuadér t& fushé
veprimtarisé sé Drejtoratit.

Arsyetim

Komisioni pér ndryshimin dhe plotésimin e statutit t& komunds, bazuar né autorizimet & i jand
dhéné me vendimin e Kryetarit t& komungs, ka b&r& punén e tij duke marré n& konsideraté
legjislacionin n& fuqi pér t& inkorporuar né statutin ekzistues, si dhe duke i inkorporuar né tekstin
e ndryshuar dhe t& plotésuar t& statutit dy drejtorate shtesg, ka paraparé modifikime ne emértim
dhe pergjegjési t& dy Drejtorateve ekzistuese.

Duke marré né konsideraté vérejtiet eventuale apo sugjerimet pér ndryshime dhe plotésime t&
kétij propozim-plotésim ndryshimi t& Statutit t¢ Komungs, propozojmé qé kéto ndryshime &
dérgohen n¢ shqyrtim fillestar ngé Kuvendin ¢ Komungs pastaj t& ipen n& diskutim publik
konform rregullatives ligjore n€ fuqi.



Drejtorati pér Infrastrukturé Lokale

N& baz 8 Statutit t8 Komunés s& Drenasit Kapitulli I, neni 76 jangé t€ pércaktuara
Drejtoratet Komunale, né pikén (e) &shté e péreaktuar Drejtorati pér Planifikim Urban dhe
Mbrojtje t& Mjedisit, ndérsa né nenin 81 jang t& pershkruara pérgjegjésité e Drejtoratit.

Duke pasur parasysh véllimin e punimeve qé &hté n¢ bazg t& pershkrimit t& detyrave t&
pungs dhe numri i vogél i punstoréve &shté vlerésuar e arsyeshme qé t€ behet ndarja e sektoréve
t& drejtoratit ekzistues né dy drejtori t& reja dhe at€ né:

Drejtorati pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje t& Mjedisit dhe
Drejtorati pér Infrastrukturé Lokale Kjo ndarje béhet me qéllim & ushtrimit t€ funksioneve t&
pércaktuara me dispozitat ligjore né fuqi,

N& kuadér t& Drejtoratit pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje t8 Mjedisit do t& ishte sekiori i
Planifikimit dhe sektori i Mjedisit. Ky drejtorat do t& kishte pérgjegjési pér ¢éshtjet e planifikimit
hapésinor, hartimin, zbatimin dhe monitorimin e planeve hapésinore dhe urbanistike si dhe do t&
merret me ¢&shtjet ¢ hartimit t& planeve q& lidhen me mjedis, zbatimin dhe monitorimin e tyre si

dhe me legjislacionin n& fuqi q& ka t& b&j& me kété fushé si dhe ¢&shtjet banesore .

Drcjtorati pér Infrastrukturd Lokale do t8 ndahej né dy sektore, sektori i Infrastrukturgs dhe
sektori i Ndértimit t& projekteve kapitale sipas buxhetit t& planifikuar.

Sektori i infrastrukturés do t& merret me pundt q& lidhen me infrastrukturén (rrugg, kanalizim,
ujésjelllés, ndrigim publik etj.), ndérsa scktori i ndértimit do & merret me ndértimin ¢ objekteve 1€
ndryshme arsimore, shéndetésore, administrative, sportive etj.

Numri i projekteve kapitale q& jang menaxhuar nga zyrtarét e DPUMM ka qené 82 sipas listés s&
projekteve kapitale t& miratuara né Kuvendin e Komungs pér vitin 2017, gjithashtu disa prej tyre

kang pasur edhe aneks kontrata.

N& bashkéfinancim me Ministting e Infrastrukturgs kang qend rreth 15 projekte kapitale.

Kemi pasur edhe objekte shéndetésore, objekte arsimore, objekte sportive dhe kulturore t€ cilat
jang financuar nga buxheti i Komungs dhe donatoré tjeré.

Shumica prej kétyre projekteve t¢ lartép&rmendura jang menaxhuar dhe mbikqyrur nga zyrtarét
e DPUMM dhe njé pjesé nga zyrtarét ¢ drejtorateve tjera brenda Komunés,

Ndarja e drejtoratit n& dy drejtorate t& reja do t& ndikoj pozitivisht pér arsye q€ zyrtarét pérkatés
do t& ken& mundésing q& t& punojnd ekskluzivisht me punét dhe detyrat q& i pérkasin sepse deri
mé tani sektori i planifikimit &sht& marr& me puné t& infrastrukturés dhe jang 1&né anash punét
né planifikim. Poashtu &shté e nevojshme & t& rritet stafi 1 zyrtaréve brenda dy drejtorateve té
reja né ményré qé t& kryhen pundt sipas planifikimit.



Drejtorati pér Zhvillim Ekonomik

Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik ka si mision mbéshtetjen e procesit t& hartimit dhe zbatimit t&
politikave t& geverisg lokale, pér nj& zhvillim t& integruar t& sektoréve prioritarg t¢ ekonomisg, pérmes
dhénies prioritet dhe rritjes s efektivitetit t8 investimeve publike, nxitjes s& bashképunimit lokal dhe
rajonal & ndikojné né pérmirésimin e jetés s& qytetaréve si dhe rritjen ¢ cilésisé s¢ shérbimeve (€
ofruara n& fushén e zhvillimit ekonomik lokal.

Gjithsej biznese t& regjistruara n& bazé t& dh&nave nga ARBK
T¢& regjistruara 3818
T& shuara 543

Biznese & regjistruara nga 1-5 punétor jang 3693
Biznese t& regjistruara nga 5-60 punétor jang 123
Biznese t& regjistruara nga 60 ¢ me shumé& punétor jang 2
Biznese t€ shuara nga 1-5 punétor jang 532

Biznese t& shuara nga 5-60 punétor jang 11

Tabela e klasifikimit t& bizneseve t&8 regjistruara sipas numrit t& punétoreve

Klasifikimi sipas madhésis¢ |-~ :Numrii | Numriibizneseve | . Pérgindja nétotal
punétorve. - | . T pe e

T& vogla 1-5 3693 96.72
Té mesme 5-60 123 3.23
Té médha 60 - e mé tepér 2 0.052
Gjithsej: |~ - | . 3818 .. 0 100.00%.

Tabela e klasifikimit t& bizneseve t& shuara sipas numrit t& punétoreve
Klasifikimi sipas madh&sis¢ | - Numrii .~ | Numriibizneseve | Pérgindja né total
T punétoréve | - o ' '

T& vogla 1-5 532 97.97
T¢ mesme 5-60 11 2.03
T€ médha 60 - e mé tepér 0 0

Gjithsej: 543 S 100000%




Duke pasur parasysh vEllimin e punimeve & &shtd n& baz€ t& pérshkrimit € detyrave té
punés dhe numri i vogél i punétoréve Eshté vlerésuar e arsyeshme qé t& béhet ndatja ¢ sektoréve
té drejtoratit ekzistues st Drejtori e Bujqésisé dhe e Zhvillimit Ekonomik né dy drejtori t& ndara.
N& Drejtoratin e Zhvillimit Ekonomik funksionimi si njg drejtori ¢ ndaré do t& ndikonte dhe do t&
jepte njé rezultat mjafté & dobish&m né realizimin e objektivave bazuar né kompetencat q& i ka
ky drejtorat né bazé t& Ligjit pér Vetqeverisje Lokale.

N& funksionimin e Parkut t& Bizuesit po ashtu né zgjerimin e parkut te biznesit q& pritet t& b&het
sipas investimit milion&sh nga BERZH si dhe funksionimi i kompanisé Feronikeli dhe kompani
t€ guréthyesit, funksionimi i t€ cilave &ht& shum& ¢ nevojshme dhe q& hyjné né kuadér &
zhvillimit ekonomik. Paraqesim propozimin pér ndarjen e ké&tij drejtorati nga Drejtorati pér
Bujqési pér arsye se Drejtorati i zhvillimit ekonomik duke funksionuar né ményré & ndaié dhe
duke i realizuar vegmas t€ gjitha objektivat ¢ veta do i mundésonte Komuné&s s& Drenasit njé
zhvillim ckonomik mé t& madh n& t¢ cilén rezultatet jang mjafté pozitive duke krijuar hapésirg
pér vende t& reja t& punes dhe duke ndikuar ng zbutje 18 papunésisé si rezultat i rritjes s¢
zhvillimit ekonomik né vend.

Po ashtu do t& ket& ndikonte né rritjen e prodhimit, n& shérbime mé cilésore, rritje (& punésimit,
ritje (& mirégenies sociale dhe rritje t& investimeve kapitale,

N¢ aspekftin financiar, me rishikim t&€ buxhetit ka mundési qé t& parashihen pagat pér dy Drejtor
t¢ Drejtorateve t€ reja, dy apo tre zyrtar t& Drejtorateve ekzistnese,si:Drejtoratit pér Urbanizém
dhe Mbrojtie t&€ Ambientit t& transferohen né Drejtoratin pér Infrastrukturé Lokale, dhe dy apo
tre zyrtar € Drejtoratit pér Bujqési dhe Zhvillim Ekonomik t€ transferohen né Drejtoratin pér
Zhvillim Ekonomik, ndérsa zyrtar tjeré t& parashihen me buxhetin e vitit 2019,

Neni 9

Ky plotésim ndryshim | statutit & Komungés hyné né& fuqi 15 dité nga dita regjistrimit dhe
vierésimit € ligjshmerisé nga MAPL-ja si dhe 7 dit& pas publikimit n& Ueb fagen zyrtare t&
Komunés.
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Duke u bazuar né nenin 12 paragrafi 1 dhe paragrafi 2 shkronja ¢ nenit 40 pika 40.2 shkronja a
t& ligjit pér vetqeverisjén lokale nr.03/L-040 (,,Gaz.Zyit.e Republikés s& Kosovés™), nenit 2
paragrafi 3 ,nenit 8,10,12,14,15 dhe 18 t& Ligjit p&r financat e pushtetit lokal nr. 03/L-049
(,,Gaz.Zytt.e Republikés Kosovés’”),UA 1 MMPH nr. 14/2015 dhe UA 1 MMPH nr, 01/2017,
nenit 59 t& statutit t&8 Komunés s¢ Gllogocit t& aprovuar né vitin 2008 dhe shkresés nga MAPL
nr.43-468/1 ¢ dt.17.11.2017, si dhe shkreses percjellse t MAPL-s nr.43-339/3 t dats 28.03.2018
dhe rekomandimeve t dhena nga Ministria e Financave 43-339/2 t dats 26.03.2018 Kuvendi i
Komunés s& Gllogocit né mbledhjén e mbajtur me daté 29.03.2018 aporvoi kété:

Ndryshim Plotésimin e : RREGULLORES

PR TAKSA TARIFA NGARKESA DHE GJOBA

L DISPOZITAT E PERGJITHSHME

Me kété Rregullore péreaktohen kriteret pér obliguesit ndaj sherbimeve komunale si: lartésia e
pagesés, ményra e ngarkesCs - llogaritjes,ményra e arkgtimit, afati i pagesés, mbikgyrja
inspektuese, evidentimi,taksat dhe gjobat,pastaj dispozitat ndéshkuese, si dhe ankesat né
ngarkesat e parapara né vazhdim té késaj Rregulloreje.

Neni 1
Bartés té obligimeve pér sherbimet komunale jané personat fiziké dhe juridikeé

i.1. Personat, t& cilét paraqesin kérkesg pér gertifikata (& ndryshme, véttetime apo deklarata t€
cilat l&shohen nga Drejtoritg komunale,

1.2, Personat juridiké dhe fizikg, t& cilét b&jné procesimin ¢ kérkesave t€ tyre pér pelgimin pér
Bizues.

1.3. Personat/Subjekte afariste dhe profesionalistét q€ kérkojné marrjen e pélqimit nga Drejtorati
pérkatds pér Pelqimin p8r pung n& biznes dhe leje t& tjera specifike.

1.4. Personat/Subjekte afariste q& kérkojn& marrjén e lejés pér mjetet motorike.

1.5. Personat té cilét bartin pronat pérmes transakcioneve.

1.6, Personat t& cilét jang shfrytézues & perkohshém t& tokés dhe prongs me ndértime dhe pa
ndértime.

1.7. Subjektet apo personat t& cilét organizojng manifestime sportive dhe kulturore

1.8. Subjekti fizik apo juridik pér ndértimin e ndértesave individuale banesore, bancsave
kolektive dhe hapsirave afariste.

1.9. Subjektet apo personat tek t& cilét kryhet inspektimi i pérshkruar né tarifén perkatése.

1.10. Subjektet, t& cilét mirren me shfrytézimin e resurseve natyrore t& parapara me tarifén
pérkatése .



1.11 Subjeket apo personat, t& cilét paragiten pronar€, mbajtés t¢ shtazéve dhe kafshéve té tjera
pérkédhelése.

1.12. Subjektet apo personat, t& cilét kérkojné nga Drejtorati pér Kadaster Gjeodezi dhe e Prone
shérbime sipas tarifés sé pércaktuar.

1.13. Subjektet apo personat pér shftytézimin e sipérfageve publike pér biznese dhe parkingje
sipas tarifave pérkatése.

1.14 Subjektet apo pérsonat juridik e fizik t€ cilét kané proné apo jané shirytézues t& pronés e gé
jané t& obliguar ta paguajn Tatimin mbi pronén.

1.15 Subjektet apo pérsonat juridik dhe fizik duhet ti nénshtrohen ligjit t& komunikacionit dhe t&
cildt u pérgjigjen edhe ndéshkimeve (gjobave)né trafik.

1.16. Subjektet apo personat, t& cilét béjiné ckspozimin publik t& vitrinave reklamuese,apo
panove reklamuese, si dhe oganizimin ¢ lojérave argétuese té fatit dhe lojérave automatike, si
dhe rekuizitave t& tjera sportive sipas tarifave pérkat&se.

1.17.Personat qé paragesin kérkesé pér caktimin e kushteve wbanistike — teknike,

1.18.Personat qé paraqesin kérkes€ pér leje ndértimore,

1.19.Personat qé paraqesin kérkesé pér leje pérdorimi.

1.20 .Subjektet apo pérsonat juridik dhe fizik pér regjistrim apo riregjistrim té automjeteve
1.21.Personat q& paragesin kérkesé pér leje pune né afarizém .

Neni 2

Lartésia e shumés pér kérkesé pér dhénien e Lejés sé punés, deklaratés, vértetimit,pér ushtrimin e
veprimtarive né biznese, rentave, qerasé-shfrytezimit te hapsirave komunale, legjeve ndértimore,
kompenzimeve pér inspektime, gjobave dhe pagesa t€ tjera, pércaktohen me tarifa pérkatése, t€
cilat jané pjesé pérbérése te késaj Rregulloreje.

Neni 3

Tarifat e subjekteve caktohen sipas késaj Rregulloreje, me aktvendime t& Drejtorateve sipas
kérkesave t€ paraqitura.

Pér ngarkesa té tjera obligimet llogariten dhe paguhen me rastin ¢ dorézimit t& kérkesés nga ana
¢ subjekteve t€ ndryshme.

Neni 4

Subjektet, tarifén e caktuar né bazé t& aktvendimit pérkatés, do ta paguajné né afat prej 30 ditésh,
nga dita ¢ pranimit t& aktvendimit.

Pérjashtimisht nga alinea 1. e kétij neni, ngarkesat ¢ caktuara pér operimin ¢ firmave dhe té
tatimit né pronén e qytetaréve dhe t& personave juridiké, do € paguhen né 2 kiste t€ barabarta
dhe até:

- Pér subjekte afariste Kisti i paré deri mé 30 gershor,

- dhe kisti i dyté deri mé& 31 dhjetor té vitit .

Neni 5

Nése obligimet e caktuara me vendim nuk paguhen brenda afatit t& caktuar sipas nenit



paraprak, ndéshkimet do t& aplikohen né bazé & késaj Rregulloreje.
Neni 6

Né rast t& mospagesés sé taksés, Komuna do t8 veprojé sipas dispozitave ligjore, duke
shfrytézuar t& drejtén e mbylljesé sé subjekteve afariste dhe paragitjen né gjykatén kompetente.

Neni 7

Drejtorité pérkatése komunale pér ngarkesat dhe pagesat sipas késaj Rregulloreje, do 1€ mbajné
evidenca né harmoni me dispozitat pérkatése ligjore.

Neni 8

Pér zbatimin e dispozitave t& késaj Rregulloreje, né kuader t& autorizimeve t€ veta kujdesen
Drejtorité pérkatése.por nése gjaté punés sé tyre, Drejtoratet hasin né parregullési, do t€ b&jné
pérpjekje pér t'i evituar ato dhe do t& b&né propozime pérkatése pér eliminimin e
parregullésive.

Kéto puné, Drejtoratet do t'1 kryejné pérmes personave zyrtare,

Neni 9
Obliguesit duhet t' paguajné ngarkesat dhe taksat sipas Rregullores komunale né logarité

pérkatése t& Komunds drejtpérsédrejti né arké deri n& 10 € ndérsa pérmes bankave afariste né
shumén mbi 10 €.

ANKESAT DHE MBROJTJA JURIDIKE
Neni 10
Personi mund t& béj ankesé ndaj vendimit t& l&shuar nga Komuna, nése ai /ajo mendon -
se i jané shkelur té drejtat e tij. Procedura e ankesés duhet té jeté n€ pajtueshméri me
procedurén e referuar né nenin 85 t& Ligjit pér vetéqeverisje lokale nr.03/L-040 .
Neni 11
Ndaj vendimit pérfundimtar t& Komunés mund t& ushtrohet ankesé Komisionit pér

shqyrtimin e ankesave nga taksat ngarkesat e gjobat t€ Ministrisé s& Ekonomisé ¢
Financave dhe Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal.



1. - TAKSAT DHE NGARKESAT PER LESHIMIN E DOKUMENTEVE ZYRTARE
Neni 12

Implementues: Drejtoria e Administratés dhe organet tjera komunale, t€ cilat né proceduré
administrative vendosin lidhur me parashtresat e subjekteve - parashtruesve t& kérkesave pér
léshimin ¢ dokumenteve zyrtare, kopjeve t& dokumenteve nga evidenca zyrtare, si dhe pér
shérbimet e pércaktuara né kété tarifé.

Obligues: Parashtruesit e kérkesave,
Arkétimi i pagesés : Me rastin e dorézimit t& kérkeses.
2.Tarifat pér leshimin e Certefikatave dhe dokumentacionit zyrtar

Dhénia e certefikatave nga shérbimi I ofigarisé

Certefikata — Extrakt i lindjés

Certefikat Marfese

Certefikat Vdekjés

Vertetim nga arkivi

Certefikat pér gjendjen i/e lir€ pér martes

Certefikata ¢ shtet&sisé

Certefikat pér ¢’lajmerimin e vendbanimit

Certefikat mbi vendbanimin

wlee|wloyuv|B|uw o —

Deklarata ¢ bashkésisé familjare

—
<

Deshmi vdekjeje (regjistrimi i trashegimisé)

[—y
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Ceremoni martesore né mes t& personav vendor

—
[y

Martesat kur njeri nga bashkshortét éshté Shtetas I huaj

p—
(8]

Ceremoni martesore jasht organit dhe jasht orarit zyrtar
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Per ceremoni jasht organit dhe jashté orarit zyitar,
(pagesa dokumentohet me dokument zyrtar i vertetuar nga organi pér. kates)

15 | Vertetime dhe dokumente t8 ndryshme

M| h

16 | Aktvendimi pér regjistrimin € mévonshém ng RGIC dhe ndryshimi

|y | —
<
o

17 | Kérkesa pér humbje dhe fitim t& shtetésisé

2.1 Tarifat tjera té Sektorit t€ Ofiqarisé

Dhénja e ¢do Hoj certefikate né bazé t€ dy (2) déshinitaréve

Certefikata pér bashkésin familjare (shtesa feminore)

Legalizimi I fotokopjeve duke krahasuar me origjinalin (1 fage me tekst)

Vertetim tjeter pér geshtje pensioni

| — (W
hm|ah|m| M

W B —

Deklarata pér ushqimin né vitin kaledarik




6 | Pér qdo kopje t€ diplomés 1 €

7 | Pér qdo kopje te certefikatave t& legalizueme 1€

8 | Pér legalizimin ¢ Aktgjykimeve deri né 2 fage 1€

9 | Pér legalizimin e dokumenteve t&€ Udhtimit 1.50
€

10 | Pér Legalizimin e skicave t& pronés s& palujt€shme 5€

Nga sherbimi i arhivés:

1 | Dhénja né shfrytézim e projektit nga dokumentet,t€ cilat gj¢nden n& kuader t& 10 €
dokumentacionit teknik pér njé dité — persona privat

2 | Pér organet shtetrore — private 10 €
3 | Fotokopje formati A3 0.60
4 | Fotokopje formati A4 5.30
5 | Fotokopje pér hulumtues kopje A3 §.60
6 | Fotokopje pér hulumtues kopje A4 §.30

€
7| Certefikata nga librat amé.Evidencat pér banor,pérgatitja shkollore e t€ ngjashme 3 €
8 | Kerkesa t& ndryshme 1 €

Ankesa béhet pa pagesé

9.

Nga pagesa ¢ késaj takse jané t& liruar familjet e ngushta i€ déshmoréve, invalidét e luftés t€
té gjitha kategorive ,veteranet dhe rastet sociale, prové pér két€ jang vértetimet pérkatése.

Neni 13

Ngarkesat vjetore pér ushtrimin e veprimtaris¢ afariste biznesore né teritorin ¢ Komunés
Gllogoc??

Veprimtaria Tarifa
Metalurgjia e réndé-shkritorét 70.000
Minierat 30.000
Guréthyesit 4.000
Postat,shérbimet postare 1000
Bankat 2.500
Bankat Mikrofinanfiare 1.000
Trafot kryesore-shpérndarés t€ energjisé¢ clektrike 3.000
Kompanit ¢ sigurimeve g& mirren me sigurimin e automjetev,pasurisé 500

pérsonav etj

Bastoret 3.000




Pompat ¢ derivative né rrugé magjistrale 3.000

Pompat e derivative né rrugen regjionale 1.500
Pompat pér derivate né rrugé lokale 300
SHPK t€ tjera 250

NTP,NN,NSH,NH si dhe ato pérpunuese si dhe t& gjitha tipet e
ndermarrjev

Ndermarijet sherbyese prej ma t€ ndryshmeve

Kulturat e drithérave,perimeve hortikultura dhe mullinjét

.Blegtoria

Kulturat bujqésore,rritja e bagétive,shpendéve dhe kafshéve tjera,

.Veprimtarité shérbyese veterinere. 300

Prodhimi i veshjeve me lekuré

Prodhimi i képucéve dhe mbathjeve tjera

Prodhimi i zdruktarisé dhe elementeve tjera(Dyer,dritare tj)

.Prodhimi i produkieve tjera prej letre kartugi.

Prodhimi i 1éndeve plastike 800
.Prodhimi i produkteve tjera kimike , 1000
13.2. Veprimtarit tjera

Ordinancat Shéndetsore 600
Barrnatoret 500
Kontrollime teknike 500
Shpérndarés (& internetit dhe TV kablloré 300
Permbaruesit Privat 1.000
Avokaturat 500
Noteri 700
Vlersues té€ Pronave 500
Lojrat e fatit, automatét dhe klubet ¢ veqanta(klubet ¢ natés) 3.000
Klubet e veqganta (diskotekat) 2.000
Eksploatimi —grumbullimi i réres pér gellime komerciale 1.000




Veprimtaria ¢ Qerdheve 50

Agjensit e ndermjetsimit né transakcionet e pasurisé s¢ patundshme 500
dhe agjensionet tjera.

Veprimtarit € Shtypshkronjave dhe aktiviteteve grafike 200
Tregtija e Automjeteve té reja 500
Tregtia e Automjeteve t€ vietra dhe autopjesé t€ vjelra 300

13.3. Njésit e ndérmarrjeve gé e ushtrojné veprimtarin€ né teritorin e
Komunés paguajné 30% t& tarifes bazé ( né rastét qé edhe selia &hté
né teritorin ¢ Komunés sé Drenasit)

13.4. Bizneset té cilat licencohén nga Ministrité pérkatése,paguajné
taksén Komunale e cila shérben si prové pér licencim jang té
specifikuara né nenin 13.2 t€ késaj rregullore.

13.5.Tregétia me shumicé e artikujve ushgimor lirohet 30% né zonat
rurale t& Komunés sé¢ Drenasit.

- Té& gjitha Biznesét fillestare té regjistruara nga viti 2013 vazhdojné t& lirohén nga pagesa e
Taksés Komunale per 1 vit€ kalendarik, Deri né fund t€ vitit 2018.

[. Biznesét fillestare t& cilat punésojné mbi 10 punétoré lirohén nga taksa Komunale p&r 5 vite
duke filluar nga viti 2018,

2. Duke filluar nga viti fiskal 2018 vazhdojng té lirohén pér kohé t& pacaktuar nga pagesa ©
Taksés Komunale & gjitha Biznesét ckzistuese dhe ato fillestare qé ushtrojng veprimtarité ¢
tyre né té gjitha sektorét e prodhimtarisé Bujgesore.

3. T& gjitha bizneset g¢ ushtrojné veprimtari me pakicé (DPZ, DPT,DPSH,DPH ,Taksi
sherbimet etj.) nga viti 2014 liroh&n nga taksa Komunale pér koh& t& pacaktuar .



4. Té gjitha bizneset gé raportojné né ATK , me pasqyréza financiare (formular) t& pagesés s€

tatimit né qarkullim e t& cilét dorzohén pér até vité kalendarik me zero qarkuliim lirohén

edhe nga taksa Komunale pér até vité kalendarik qé nuk kané ushtruar veprimtaring duke i

sjeltur si déshmi pasqyrzat financiare t& vertetuara nga ATK-ja.

Neni 14

Implementues Drejtorati pér Sherbime Publike

Nr.i
arifés, dhe i
tgark

Shérbimet

Vlerra vietore
ic Euro

Gjobat

Kygja pa leje né rrjetin e ujésjellésit

tj) né siperfage publike

14.1 Personi fizik 300

14.2 Personi juridik 500
Kycja pa leje né rrjetin e kanalizimit publik

14.3 Personi fizik 300

14.4 Personi juridik 500
Derdhja e ujérave té zeza né hapésirén publike

14.5 Personi fizik 300

14.6 Personi juridik 500

14.7 Gjobat pér Hedhjen e mbeturinave (UA 14/2015 1 MMPH neni 16)

14.8 Hudhja e cigarés né rrugé,gameakezit etj. 5

14.9 Hudhja ¢ amballzhé dhe mbeturina (qelq,Leter,konaqe,meturina ushgimore 10




14.10 Hedhja e mbeturinave jasht kontejner,shkaperderdh(mbet.organike,qelgi | 20

etre etj)
14.11 Hudhja e mbeturinav (cigars,letrés,plastike konaqe etj) nga automjeti 30
14.12 Hudhja e mbeturinav (cigars,letrés,plastike konaqe etj) nga ballkoni, n& | 50

suseta kanalizimi,ngjyra efj

14.13 Hudhja e mbeturinay jashté kontejneri apo vendev t& percaktuar t€ gjitha | 70
Jatyrav t& mbeturinav

14.14 Hudhja e gfardo mbeturine né proskat ¢ lumejve,ligeneve kanalizimev apo | 100

jera

Pér keqpérdorimin e ujit t& pishém

14.15 Personi fizik 50

14.16 Personi juridik 100

Gérvishtja, prerja, lakimi, ndotja ose démtimi né ¢’fardo forme i
objekteve me interes t& pérgjithshém sig jané : ndri¢imi publik,

shenjat e komunikacionit etj.

14.17 Démtimi i shtyll&s ndriguese (komplet) 350
14.18 Démtimi i biméve dekorative népér parge. 20
14.19 Démtimi i uléseve dhe pjeséve pércjellése € pargeve (ndotja, 30

thyetja dhe démtime tjera )

14.20 Démtimi i rrethojave pér mbrojtjen e gjelbérimit pér m' 30

Kalimi (shkelja) me kémbég népér sipérfaqet e gjelbéraara té

parqeve dhe hapésirave té tjera t€ ndaluara publike

14.21 Personi fizik 10

14.22 Kalimi (shkelja) me automjet népér sipérfaqet e gjclbéruara t€ 50

pargeve dhe hapésirave t€ tjera t&€ ndaluara publike

Larja e veturave dhe automjeteve té tjera né trotuar dhe rrugé. Shuma né €




14.23 Personi fizik 10
14.24 Personi juridik 30
Shérbimet
Térhegja dhe vendgéndrimi i antomjeteve t€ konfiskuara

14.25 Bartja e automjetit mé automjet t& posagem pér bartje (20% pér Komunén) 30

14.26 Bartja jashté zonés s€ qytetit pér 1/km 1
Taksat pér leje operimi
Leje pér bllokim t& rrugés ( shiriti rrugor — trotuarit) Shuma €

1427 | Zonaurbane 12 -oré 20

1428 | Zona urbane 24 - oré 25

14.29 | Leje pér ndalje (ngarkim shkarkim) t€ mallrave né rrugé dhe trotuar, né aférsi t& | 3
lokaleve afariste, pér njé dité

14.30 | Leje pér ndalje (ngarkim shkarkim) t& mallrave né rrugé dhe trotuar, né , né aférsi | 10
té lokaleve afariste pér 1 muaj

14.31 | Leje pér ndalje (ngarkim shkarkim) t& mallrave né rrugé dhe trotuar, né , n€ aférsi | 50
té lokaleve afariste pér 1 vit

14.32 | Leje operimi pér auto taxi 4+1 ulése, pér 1 vit 25

14.33 | Leje operimi pér kombi bus 8+1 ulése (Leje ¢ veqanet pér transportin e nxénésve | 25
t8 mésimit fillor, atyre me nevoja t& veganta dhe personave g€ barten pér
hemodializ ), pér 1 vit

1434 | Ndérrimi i akvendimit pér leje t& operimit pér auto-taxi (nénkuptohet kur nga | 15
pronari ndérrohet automjeti para skadimit t€ lejes qé €sht€ pajisur mé pare)

1435 | Vértetimi i rendit & udhétimit pér linjén e rregullt t& udhétaréve dhe pér | 15
transport t& veqant, operatori transportues paguan taksén pér njé vit ( pér njé
relacion- nisje t€ caktuar)

1436 | Pélgim pér dhénjen lejes pér vend-parkimin e automjeteve transportuse pér | 150

mallra ,zhavor ,dru ( Autoparku) /pér njé vit




Leje pér automjetet e renda transportuese me peshé prej (3.5-7.5 )ton, t€
cilat kan& nevojé pér garkullim né ato rrugé( qendrés sé qytetit ) ku me
shenjé té komunukacionit e kané t¢ ndalur

14.37

Leje e léshuar pér 1 deri né 3 dité

14.38

Leje ¢ 1éshuar pér 1 deri né 15 dité

15

14.39

Leje e léshuar pér 1 muaj

25

14.40

Leje e léshuar vietore t& cilat rrugé shfrytézohen here pas here

100

14.41, Taksat dhe ngarkesat pér transport TAXI

- Transporti autotaxi i udhétareve pa ligencé¢ .

- Operatoret taxi q& nderprejn veprimtarin, dhe nuk e kthejn Igjen e operimit ......

€

Operatoret taxi &€ nuk i kan automjetet né gjendje sipas kushteve teknike ..........

Operatoret & nuk respektojn rendin e ardhjes dhe vozitjes ,.....vvvriieniiiiiiin

Autotaxi gé nuk e vendosin Iejen pér ushtrimin e veprimtaris né menyré t¢ dukshme...

Autotaxit g€ bé&jn bartjen :

- Fémijéve nén moshén 6 vieqare pa pranin ¢ prindit
- Bartin kafshé t€ ngordhura
- Kufoma

- Material eksplozive(piroteknike)

€

Opertaori juridik g€ nuk I plotson kriteret :

- Nuk ka té regjistruar kété lloj transporti
- Nuk éshté pronar I automjetet ose I autorizuar
- Nuk ¢ ka selin e transportit ku vepron

- Nuk ka vendaendrimi per automjet ........ooiviiiiiiii

€
Parkingjet e rezervuara né hapsirén Publike- parkingje pér njé vit.

/e ¥ S - ¢ T2 U O PR T TR TR PR

120 €

.............




< Z0NA € AYEB i e s

60 €
AT I R 1 -1 (- A T PP R TR TS
30 €
Parkingu kohor pér njé dité
/¢ W o - S IT T RLTTIRLITTPRLY 1.00 €
= ZONACAYIE Lot 0.50€
s TRk 1< (< O P ST PR P PR 0.30 €

Nga kjo takes lirohén persona mé aftési té kufizuara dhe Shoqatat ¢ luftés

14.42 Gjobat pér demtimin ,shkatérrimim, gérvishtjen, prexrjen, lakimin e :
E kamerave

Gjoba pér personin juridik ..o 500 €,
Gjoba pér personin fizik ..o 300 €
Shenjat e komunikacionit

Gjoba pér personin juridik ... 100 €,
Gjoba pér personin fizik ... 50 €

Pritoret (kabinat) e stacioneve

Gjoba pér personin juridik ..o 60 €,
Gjoba pér personin fizik ..., 30€,

14.43 Gjobat pér keqpordorim t& ujit t& pishém nga ujésjellési (ujitja e oborrit tj)

- Personifizik L 50 Euro
- Pérsonijuridik ..o 100 Euro

14.44 Gjobat pér démtimin e vorrezave:

Pér démtimin e lapidarve

- Pérsonat fizik€..........ooooiiinnn 200€
- Pérsonat juridik........cooooviiiiiinnn 400€

14.45 Pér démtim té pllakave pérkujtimore té vorrezave

- Pérsonat fiziké.......c..ooovviiiiiiinnn 200€
- Pérsonat juridik.........oovi 400€



14.46 Pér zjarrvénje té qéllimshme né siperfaget e vorrezave,

-Pérsonat fiziké...oovoirii e 100€
- Pérsonat juridik............oooiin 200€

14.47 Ndérsa pér gjobat pér dispozitat ndeshkimore pér masat mbrojtse kund@r zjarrit
duhét respktuar Ligjin pér Mbrojtje nga Zjarri nr. 04/1.-012, pérkatésisht kreun e VII,
nenet, 34,35 dhe 36

14.48 Taksat pér dhénjén mé gira 8 tregut t& gjelbert (siperfagje e pergjithshme e tregut)

20 T T P PP 1.0 €/m* pér vit
ZOMATT 1o ese et e ete et et oo e e e e e e e e aaeaaneaera s e e nataas 0.70 €/m* pér vit
eT 1T | § O PP PP 0.5 €/m” pér vit
Kafshve

ZONA Lottt e e 0.50 €/m” pér vit
44173 | SO 0.30 €/m” pér vit
A 1 L S PP PP 0.20 €/m? pér vit

14.49 Taksat pér hyrje né tregun e Gjelbert.

Pérkamion 3.5t ............ 5 € né dité
Pérkamion 5t ........ooiin 7 € né ditd
Pér kamion 7.5t 8 €ndé dité

14.50 Taksat pér hyrje né tregun e Kafshve
3 €, pércopé né dité pér kafsh t& trasha né dité dhe

0.50 € pér kafsh t& imta ng ditg

14.51 PER HAPESIREN NE TE CILEN VENDOSEN REKLAMAT, PANOTE,
KOMPENZIMI PAGUHET ME SA VIJON:

- Pér reklama, pano ndriguese qé tregojné ku éshté vendosur Iokali



afarist, ngarkesa pér nj& vit Sht€ ..o 50€ n’

- Pé&r reklama, pano pa ndrigim dhe lajmérime qé tregojné vendin ku &shté

vendosur lokali afarist, ngarkesa pér njé vit €sht€......ccenininniniiiin 25 € m*
- Pér hapésirén qé shirytézohet pér lojérat e cirkut, lojérave argétucse etj.

ngarkesa ésht& ditore edhe Eshi€. ..o 0.50 € m*

- Toka qé shfrytézohet pér t& vendosur t€ gjitha llojet e aparateve, (akullore) pér aparat né vité

2 1t P PSSP 70 €
A TN | T TP PP 30€
it B L | T PRSP 10 €

14.52 Veprimtarit pér t& cilat kérkohét leje mjedisore komunale (UA MMPH 01/2017)

Té gjitha veprimtarit pér té cilat kérkohet Leje mjedisore komunale jané né shtojeén 1 té
kétij udhzimi.

Tarifa pér tu paisur me leje Mjedisore komunale paguhet taksa:

- N& vleren investive t& projektit deri né shumén 25,000 euro paguhet tarifa né vleré prej:
.......... 50€

- N& vleren e investive t& projektit mbi 25,000 euro paguhet tarifa 0.2% t€ vlerés investive
t€ projektit.

T& liruara nga pagesa e késaj tarife jané projektet publike.

Neni 15
15.2. Ngarkesa pér lejen e pronésisé s¢ automjetit ,parkimin dhe térheqjen e automjetit

Té gjithé banorét dhe bizneset,kerkohét t& marrin leje pér pronésin e automj etit Brenda kufijve t&
Komunés sé€ Drenasit.



Pér sigurimin e kétyre lejeve pér automjete té bizneseve apo banoréve duhet t& sigurohén déshmi
mbi regjistrimin e automjetit nga autoriteti qendror i Kosovés dhe adresén e shtépisé ose selin€ ¢
biznesit t& regjistruar prané MTI-s¢.

Tarifat pér 1éshimin ¢ lejés do t& paguhén né Komuné né baz€ vjetore.
Kéto tarifa do t€ jené si vijon:
a).Pér automjete dhe taksi :

Benzingé — nafté

Deri né 3000 ccm 10 €
Nga 3000 —3500 ccm 20 €
Mbi 3501 30 €

b).Pér Kamion gé béjné transportin e mallrave:

Benziné — nafté

Deriné 3.5t 1
Mbi 3.5t
¢) Pér autobus

%)
[ R R W

| Pér autobusé [30 € |
15.3 Nga tarifa pér leje pér mjete motorike lirohé té gjitha automjetet € KFOR-it,UNMIK-
ut, BULEX-it pérfagésive diplomatike,emergjencés (makinat ¢ zjarifiksve dhe ato t€ ndihmés sé
shpejt).Prové pér kété éshté leja e qarkullimit t€ automyetit.

Pér aplikimin e késaj pjese té tarifave pérgjegjése €shié Drejtorati pér Buxhet dhe financa.

Neni 16

Tarifa e shérbimeve kadastrale komunale t& pércaktuara jané t€ harmonizuara me
Udhzimin Administrativ MMPH nr., 05/2012

Tarifat e rekomanduara nga Agjencia Kadastrale e Kosovés do t& jené (€ aplikueshme.

Ndérrimi i kulturave té parcelave:

| Ndérrimii kultures t& njé parcele pa mafje gjeodezike |10 € |




Ndérimi i kultures t& njé parcele me matje béhet sipas tarifave t€ pércaktuara né
paragrafin 2 t& késaj rregullore.

16.1.Ndarja e parcelave:

Ndarja e njé parcele né dy pjesé sipas gjendjes faktike né teren deri n€ 0.50ha 75 €
Pér ¢do ndarje né pjesé tjeter 25 €
Ndarja ¢ njé parcele né dy pjesé sipas gjendjes faktike né terren né siperfage 0.50ha- | 100 €
1.0ha
Ndarja e njé parcele né dy pjesé sipas gjendjes faktike né terren né siperfaqe 1.0ha - | 150 €
5.0ha
Ndarja e parcelés né pjesé (& percaktuara mé par,né siperfage deti n€ 0.50 ha 80 €
Ndarja né mé teper se dy pjesé (8 pércaktuara mé pare,pér ¢do pjesé 40 €
Ndarja e komplekseve me sipérfage prej S — 10 ha né dy pjesé 200 €
Pér ¢do ndarje né pjesé tjetér 100 €
Ndarja e komplekseve me sipérfage mbi 10 ha né dy pjesé 500 €
Pér ¢do ndarje né pjesé fjeter 200 €
Pér ndarjet e siperfagev me kulturé mal gmimi rritet pér 30%
Pér ndarjet e siperfaqeve jasht sezoni (15 nentor-15 mars) né teren ¢mimi rritet pér

25%

16.2.Bashkimi I parcelave
Bashkimi I dy parcelave pa mafje 20 €
Pér ¢do parcel tjetér né kuft 10 €
16.3.Matja ¢ ndertesave:

Matja pér njé ndertesé individuale pér njé m* t8 bazes gjeodezike 0.50 €
Cdo ndertesé tjetér né t& njejtén parcelé pér njé m” t& bazés gjeodezike 0.25€
Ndertesé banimi kolektiv pér njé m” 0.50 €
Cdo ndertesé tjetér né t& njejté parcelé pér njé m* 0.50€
Ndertesa afariste pér njé m’ 0.70 €
Cdo ndertesé tjetér né t€ njejté parcel€ pér njé m’ 0.70 €
Ndertesé banesore — afariste pérnjé m 0.70 €
Pér cdo ndertesé tjetér né t& njejté parcelé pér njé m’ 0.50 €
Ndertesé e adminisiratés geveritare dhe publike pér njé m 0.50 €
Pér ¢do ndertesé tjetér né t& njejté parcelé pér njé m 0.50 €
Objekte pér sport dhe rekreacion (stadlum,hallaspomve etj) pér njé m” 0.50 €
Objekte kulturore dhe fetare pér njé m’ 0.30€
Pér ¢do ndertesé tjetér né t& njéjtén parcelé pér njé m’ 020€




16.4.Matjet e pjeséve té ndértesave:

Hapésirat banesore dhe pérpilimi [ skicgs sé katlt t8 ndértesés pér njé m” 0.80 €
Kati me skicat e njésive t& veqanta pér njé m? 0.70 €
Hapsirat afarsite dhe pérpilimi I skicés pér njé m” 1 €
Ndarja e hapsirave banesore dhe pérpilimi I skicés — pér ¢do pjesé pé njé m* 0.75€
Ndarja ¢ hapsirave afariste dhe pérpilimi I skicés — pér gdo pjesé pé njé m 0.75 €
16.5.Matjet e pércojave:
Pércoja néntoksore pér meter gjatési 0.50 €
Pércoja mbi toksore pér meter gjaotési 0.25€
Objektet néntokésore (objektet deri né 100 m’” paguajn 100 € mbi 100 m? pér ¢do m* | 100 €
edhe 2 €)
Objektetn nentoksore mbi 100 m’ paguajn pér ¢do m° edhe 2 €)
Pér ¢do object tjetér 50 €
Tunelet pér meter gjatési 5€
16.6.Pércaktimi I kufijve té parcelave:
Pér ¢do parcel me siperfaqe gjeré 0.50 ha 80 €
Pér siperfaqe prej 0.50 ha deri né 1.00 ha 100 €
Pér ¢do hektar tjetér mbi njé (1) hektar 60 €
Pér parcelat urbane sipas planit urbanistik (pas martjés s¢ pelgimit nga D.c Urbanizmit) | 120 €
Pér parcelat me kulture pyjore pagesa rritet pér 30%
16.7.Rregullimi I kufijve t&€ parcelave:
Pé&r njé parcelé me siperfaqe gjeré 0.50 ha 40 €
Pér siperfage prej 0.50 ha e deri n€ 1.00 ha 50 €
Pér cdo hektar tjetér mbi njé (1) hektar 30 €
.16.8. Dhénja e deshmive nga baza e té dhénave kadastrale tekstuale apo grafike
sipas kérkesés sé pales nga ZKK:
Dhénja e vértetiméve té ndryshém 3 €
Certifikata mbi pronén 4 €
Kopja ¢ planit pér njé parcelé 5 €
Pér ¢do parcelé tjetér 2 €
Kopija e hartés kadastrale AO letér e thjesht,horizontal(1:500,1:1000,1:2500,1 :5000) 20 €
Historiku pér njé parcelé 30€




16.9.Punét ¢ zyrés sipas kérkesés se paléve pa matje:

Identifikimi I njésive kadastrale né terren- pér njési kadastrale 20 €
Pér ¢do njési tjetér né kufi 5€
Kontrollimi dhe regjistrimi né regjistér I t& dhénave nga terreni pér njési (€ kadastrave | 20 €

16.10.Punét ¢ veganta gjeodezike:

Bartja né terren e té dhénave nga planet urbanistike pér objektet individuale pér m” 0.50 €
Bartja né terren e t& dhénave nga planet urbanistike pér objektet banimit kolektiv apo 0.50€
afarist pér m”

Baza gjeodezike:

Pikat trigonometrike:

Koordinatat Y,X me pérshkrim 5€
Pikat lidhése:

Koordinatat Y,X mé pérshkrim 4 €
Pika poligonale:

Koordinatat Y, X,Z , mé pérshkrim 3 €
Pikeé reper :

Koordinatat Y, X,Z , mé pérshkrim 5 €
Pikat né Linjé:

Koordinatat Y, X,7 2 €
Pikat e detajit:

Koordinatat Y, X 1€
Vendosja ¢ pikave frigonometrike 50 €

Transporti pér vajtje ardhje nga tereni pér gjeodetet bie né barren e organit , derisa t& rregullohét
mée akté i€ veqant,

16.11 Lirohén nga pagesa e tarifés pér vértetime dhe certefikata t& pronésisé rastet sociale;

16.12. Pér tu liruar nga pagesa nevojitet déshmia (kartoni) nga gendra pér puné sociale.

Tarifat e shérbimeve pér regjistrimin e t€ drejtave té pronds s& palujtshme té pércaktuara
mé udhézimin e Ministris sé¢ Mjedisit dhe Planifikimit Hapsinore nr. 08/2014,

Regjistrimi I pronésisé,shfrytézimit,né bazé té transakcioneve (shitblerjés)

16.13.Regjistrimi I pronésisé,shfrytézimit sipas transakcioneve do té béhet sipas vlerave té
transakcioneve té kryera pér pronén e palujtshme:

[ 16.14 | Pér vlerén e transakcionit deri né 10,000 € paguhet taksa prej [20 € |




16.15 | Pér vlerén ¢ transakcionit prej 10,000 € - 30,000 € paguhet taksa prej 30 €

16.16 | Pér vlerén e transakcionit prej 30,000 € - 50,000 € paguhet taksa prej 35 €

16.17 | Pér vlerén e transakcionit prej 50,000 € - 100,000 € paguhet taksa prej 50 €

16.18 | Mbi 100,000 €,pér ¢do 50,000 € tejkalim, paguhet vlera prej 30 € por shuma
nuk duhet te kaloj 300 €

16.19. Po q& s& vlera e koniratés — transakcionit éshté e pa vler€sueshme paguhet taksa né vleré
prej: 70 €

16.20. Regjistrimi i pronésisé,shfrytézimit né bazé t€ dokumentit mbi dhuratén.

Nese né dokumentacion (kontratd) mbi dhurimin e pronés e qé dhuratédhénsi €shté antaré i
familjes apo pasardhés i dhuratédhénsit &shté e caktuar vlera e pronés né keté rast do t€ paguan
30% taksa tarifa pér qdo pronar —posedues qé fiton & drejten mbi pronén e palujtéshme sipas
dhurimit,sipas tarifés t& pércaktuar me nenin 2 t& kétij udhzumi administrative.

Nése né dokument (kontraté mbi dhurimin jané antaré € familjes por prona ésht€ e pavlersuar do
t& paguhet taksa né ShUMen Prej.....ov i 50€

Nese né dokumentin (kontratén) mbi dhurimin dhuratémarrési nuk éshté antaré T familjes dhe
nuk &shté e caktuar vlera e pronds né kéto raste do t€ paguhet taksa-tarifa n€ shumen
PIE..cerininnnnn. 80 €

Regjistrimi 1 pronésisé,posedimi né bazé t& dokumentit t& organit administrative dhe gjygésor
mbi njohjen e t& drejtés pronésisé-posedimit.

Regjistrimi I t& drejtave mbi pronén e palujtshime ¢ cila fitohet né baz¢ t¢ vendimit té organit
administrative apo  gjyqésor béhet duke paguar taksat-tarifén n€ shumen prej
.......................................... 50€

16.21.Regjistrimi I pronésisé,posedimit né bazé t& pjestimit (ndarjes) t€ pronés né
bashképonési dhe pronési té€ pérbashkét.

Regjistrimi i pronésisé,posedimi né bazé t& pjestimit (ndatjes) fizike t& pronCs nga
bashképronésia ,pagesa béhet duke paguar nga s¢ cili bashképronar shumén prej
............................ 20€

Pér regjistrimin e pronés sé pérbashkét t& bashkéshortéve béhet duke paguar tarifen né shumen
pér akt juridik né vIEr8 Prej «ovvee i 20€

Regjistrimi i prondsisé sé pérbashkét t& ndertesave né bashképronési me t€ gjithé pronarét e
pjeséve t& veganta béhet duke paguar tarifen né shumen prej.....oooovii e 100€




16.22.Regjistrimi i pronésisé,posedimit,né bazé t¢ Trashigimisé dhe t& shképutjes sé
bashkésisé familjare.

Regjistrimi i pronésisé, posedimit né bazé t& trashigimisé béhet pér ¢do trashigimtar né shumé
prej 10€

Regjistrimi i pronésisé, posedimit né bazé & shképutjes s¢ bashkésis¢ familjare béhet duke
paguar tarifen pér ¢do anétaré t& familjes qé béhet pronar,posedues né€ shumén PIE covereeran ennn
. 10€

16.23.Regjistrimi i pronésisé,posedimit,né bazé t& ndrrimit € pronés s¢ palujtshme

Regjistrimi i pronésisé, posedimi, né bazg t€ ndrrimit € pronés s¢ palujtshme, béhet pér secilin
pronaré-poseducs duke paguar tarifen n& Shumeén prej... ..o, 30€

16.24.Regjistrimi i Hipotekave

Regjistrimi i hipotekave do té béhet sipas vlerave t& kérkesave (kredive) t€ pércaktuar me
dokumentin e hipotekés dhe ate:

Kérkesa (kredia) né vieren deri 10.000€ paguhet taksa-tarifa né shumen prej vovveseee ciernens 10€

Kérkesa (kredia) né vleren prej: 10.000€ e deri né 30.000€ paguhet {aksa-tarifa ng shumen
prej..20€

Kérkesa (kredia) né vleren prej: 30.000€ ¢ deri ng 50.000€ paguhet taksa-tarifa né shumen
prej...30€

Kérkesa (kredia) né vleren prej: 30.000€ ¢ deri né 50.000€ paguhet taksa-tarifa né shumen prej
30€

Kérkesa (kredia) né vleren prej: 50.000€ e deri né 100.000€ paguhet taksa-tarifa né shumen prej
80€

Mbi vieren e 100.000€, pér ¢do 100,000€ ¢ tejkalim paguhen edhe nga 30€ por shuma e tarifés
muk mund a2 kaloj VIErfn € ... 400€.

Ndryshimi dhe fshirja e hipotekés
16.25.Ndryshimi i hipotekés s& regjistruar béhet duke paguar n€ shumen prej: ............. 30€

Pér fshirjen ¢ Hipotekés nga regjistri i t& Drejtave mbi pronén e Palujtshme duhet t& paguhet
taksa —tarifa NE SHUMEN PIEJi.....it et e 10€

16.26.Regjistrimi I Servituteve



Regjistrimi i t& drejtés sé servitutit né Regjistrin e t& Drejtave mbi pronén e palujtshme béhet
duke paguar tarifen né shumen preji ... 50€

Fshirja e servitutit nga regjistri béhet duke paguar tarifen né shumen preji............ 20€
16.27.Regjistrimi 1 t& drejtés sé shfrytzimit-qirambajtj

E drejta e shfrytzimit-Qirambajtje me kohézgjatje prej 3 deri 10 vite mund t& regjistrohet duke

16.28.Pér ndryshimin dhe fshirjen ¢ t& drejtés sé shfrytzimit-qirambajtje b&het duke
paguar 20% e shumés q& éshté paguar pér regjistrim ¢ té drejtés s€ shirytzimit.

Me rastin e bartjes t& t& drejtés sé shfrytzimit-qirambajtjes ose nénqirasé tek personat e tret¢
paguhet tarifa e cila &shté pércaktuar né nenin 2 dhe 3 té kétij udhzimi administrative.

16.29.Regjistrimi I barrave dhe ngarkesave té ndryshme

Pér regjistrimin e barrés né tatim né pronen e palujtshme béhet duke paguar tarifen n€ shumen
prej: 20€,

Pér regjistrimin e bamés tatimore b&het duke paguar tarifen n€ shumén
[0 (<) LU 30€,

Pér regjistrimin ¢ masés sé sigurisé (masa ¢ pérkohshme) qé procedura gjyqésore ose njé
procedur tjeter éshté udhéhequr mé kérkes private t& pales duhet t€ paguhét tarifa prej: 50 €

Pér regjistrimin e masés sé sigurisé (masa e pérkoshme) qé procedure gjyqésore osc njé
procedure tjetér Eshté udhéhequr sipas detyres zyrtare nga njé organ kompetent pér zbatimin ¢
ligjit (pokuroria policia etj) nuk do t€ paguhet asnji tarife.

16.30 Korigjimi I té dhénave né Regjister

Nese t& dhénat qé duhet té korigjohen jané future né regjister sipas dokumentacionit t€ dorzuar
nga pala, korigjimi i tyre béhet duke paguar nga pala............ooi 20€.



Nese & dhénat q& duhet & korigjohen jang futur né regjister me veprimin e zyres kadastrale
komunale ose nga Agjencia kadastrale e Kosovés atéher korigjimi béhet pa pagesé.

16.31.Regjistrimi i té Drejtave té tjera.

Regjistrimi i t& drejtave ngarkesave,barrés pronésore & tiera mbi pronén ¢ palujtshme ¢ t€ cilat
nuk jané pérfshiré né dispozitat e kétij udhézimi administrativ do t€ regjistrohen duke paguar
tarifen N8 SAUMEN PLEJI .. v rrre ettt i et e s it 40€

Neni 17
Implementues Drejtorati pér Planifikim Urban dhe mbrojtje té mjedisit

17.1 Ngarkesat pér dhénien né pérdorim té pronés komunale Para se té aplikohét tarifa e
ngarkesave pér dhenjén né shfrytézim t& pronés sé palujtshme komunale, né radh & paré do
té vlejé vlera e tregut e mé pasé do t& aplikohét tarifa si vijon .

a) Qiraja pér tokén e dhéné né shfrytézim t€ pérkohshém,tarifa mujore...... 2,50 €/m’
b) Qiraja pér tokén e dhéné né shfrytézim t& pérkoshém pér ngritjen ¢ objektit pér géllim t&
afarizmit,tarifa MUJOIE ..ocvvereiiiiii s 4.00 €/m?

¢) Qiraja pér dhénien e tokés né shfrytézim pér ndertimin e ndertesave individuale, tarifa mujore
........................................................................................................................ 0,15 €/m’

d) Qiraja pér dhénien né shfrytézim t& objektit pér banim — proné komunale,tarifa mujore
.................................................................................................................. 2.00€/m’

€) Qiraja pér dhénien e lokalit afarist-komercial, proné komunale,tarifa mujore...... 4,00 €/m’
zona I

f) Qiraja pér dhénjén e lokalit afaristo-komercial,proné komunale tarifa mujore .... 2.50 €/m?
Zona I1

g) Qiraja pér dhénjén e lokalit afaristo-komercial,proné komunale tarifa mujore ... 1.50 €/m’
Zona III

17.2 Gropimet e tokés urbane dhe t& rrugéve pér ndertimin e kanalizimit kabllor energjetik, t&
posté-telekomunikacionit, pér shirirjén ¢ liré t& kabllove pér tension t& ndryshém 04KV, 10KV efj.
té kabllove optike t& postd — telekomunikacionit, me dimensione t& ndryshme, pér ndértimin e
rrjetit energjetik dhe telefonik ajror, ujésjellds, ngrohje, kanalizime fekale dhe objekteve té tjera t€
ngjashme, paguhét si mé poshté:

Tarifa sipas gjatésisé pér metér gjatési:

Ndértimi 1 infrastrukturés NENOKESOIE ...ovvvvvivioiimisiiiisiies s s essasss s 1,00 € pér
metér gjatési,

17.3 Ndértimi i antenave, TV,PTK, kabllove dhe té ngjashme, paguhet taksa vjetore:



L, 500.00 €
T s 300.00 €
1 P 200.00 €

17.4 Vendosja e qoshqgeve (kiosqeve)dhe objekteve tjera montuese, né té cilat kryhet kryesisht
veprimtaria tregtare,tarifat mujore sipas zonave jané:

Zona:

Leeeereereeeeesseeseneeieeseseresans 5.00 € m®
L ooieeresevesrensiesissrennnns 4,00 € m?
TTT oo eeeree e 3.00 € m®

RPN 15.00 €

Kuvendi barté té drejten Kryetarit ge t& béjé lirimin nga pagimi i késaj tarife ne raste té
caktuara,

17.6 Vendosja ¢ foltoreve kabinave telefonike:

Tarifa mujore pér foltore

.............................................................................................................. 20.00 €/ m’

17.7 Shfrytézimi i hap&sirés publike pér vendosjen ¢ automjetit levizés pér shitjén e ushqimit t&
shpe;jté, tarifa mujore
......................................................................................................................... 5.00 €/ m*

17.8 Shfryte:zcimi i hapsirave publike pwr vendosjen e lojrave tw femijeve, tarifa mujore
venns 2.50€/ M

17.9 Shfrytézimi i hapsirés publike — ekspozimi dhe deponimi i mallit, ambalazhi,tarifat mujore
sipas zonave &shté:

Zona

Lo eereese s esessessssaseeseeses et e seeseeesensennmsesatssaes 2.50 €/m’®
I oo eereseseeessseesessenseseessesenessnssssessessesnessesnien 1.50 €/m”
TTL s eee et eeaesescsseesaceesensessseasessesssssresens 0.70 €/m?

17.10 Ndalohet reklamimi i pijeve alkoolike dhe duhanit pérmes panove reklamuese.

Pagesat e taksave dhe ngarkesave te tjera dhe lejeve t& ndértimit

17.11 Kompenzimi pér rregullimin e tokés ndértimore né bazé t¢ késaj Rregullore paraget
shpenzimet mesatare t& rregullimit & marra né bazé t¢ logarise mesatare t¢ ndértimit t&
objekteve t& infrastrukturés dhe pérshtatshméris t& cilén lokacion ¢ ka.



17.12 Varésisht nga shkalla e pérgaditjes s& tokés ndértimore ng infrastrukturé t& domosdoshme ,
Komuna e Drenasit &shété ndars né tri zona ( me rregullore t&€ posagme té Komunés).

17.13 Kompenzimi pér rregullimin e tokés ndértimore béhet me rastin ¢ ndértimit & objektit,
zgjerimit t& objektit ekzistues, mbindértim, shéndirimit te objekteve banesore né ato afariste
gofshin ato t& pérkohshme ato 1€ pérhershime.

17.14 Lartésia ¢ kompenzimit pér rregullimin ¢ tokés ndértimore bazohet dhe llogaritet pér m’ &
sipérfages neto shfrytézuese pér ndértimi

17.15 Kryfamiljarét e familjeve té ngushta té Déshmoréve t¢ UCK-sé dh invalidve té¢ UCK
lirohen nga pagesa e taksés komunale pér marrjen e lejes ndértimore pér ndértim té
objektit banesor individual.

17.16 Ndértimi I objektev me destinim banimi dhe afarizem (vendimi nr. 12-400-36757 te dt.
04.07.2017)

¢ Taksa administrative pér lgje ndértimi ...
1.30€/m’

o Tarifa © densitetil  .oooieiniiiiii
132.30€

e Pérndértimin e podrumeve né kuadér té banesave 50%/ e tarifes s€ lejes ndértimore

17.17 Shfrytzimi 1 hapsirave publike para lokaleve ( vendimi me nr. 12-400-36766 te dt.
04.07.2017)

Zona I-ré Drenas ku do t€ ndahet né tri zona

Zona I-r§ sipas planit rregullus “Qendra 17

o Sipérfagia € mbylur ......ooooiiiiiiiiii 3.00€/m’
/mujore

e Sipérfagja e hapur ........ooiiii 1.50€/m”
/mujore

Zona II-t& sipas planit rregullus “Qendra 2”

o Sipérfagja e mbyLur ... - 2.50€/m’
/mujore

o Sipérfagja ¢ hapur ......oovviiiiii 0.75€/m*
/mujore

Zona ITI-t& sipas planit tregullus “Qendra 3”



o Sipérfagia e mbyllur ......coovviiiii
/mujore

e Sipérfagja e hapur .......ooooviiiiii

/mujore

e Komoran né zonén e urbanizuar

o Zona I-1é gendér sipérfage e mbyllur ...
/mujore

e Zona Il-ré gendér sipérfage € hapur..........coooviviinn
/mujore

Shfrytzimi I hapsirave publike para lokaleve jashté zonave urbane

e Sipérfagjia e mbyllur ......cooviiiiiiiiii
o Sipérfagiaehapur ........cooiviiiiiiiii

17.18 Ndértimi T objekteve investive me destinim afarizém me koncesion

@ ZONAPATE 1.u\vieeeiiintiini ettt ira et
o Zonaedyte .ooiiiiiiii i
0 Z0NACTELE L1ttt e

17.19Ndértimi I objekteve investive me destinim banim me koncesion

8 ZONAPATE 1vueiiintininii it et b e
o Z0naedyte ..o e
DI A0V 1T W =1 (=1 ¢~ O g P P PP

17.20 Ndértimi I objekteve industriale

0.75€/m>

0.30€/m*

........ 2.00€/m>

......... 1.00€/m*

1,50 €/m’ /mujore
0.75€/m* /mujore

10.00€/m*
8.006/m*
6.00€/m*

10.00€/m?

8.00€/m>
6.006/m*

L3 T I o 1 < S T P PR ST P PR PR nuk lejohet

e Zonaedytd ..ot nuk lejohet

©  ZONMAE OIS 1ovvriessniveeeeesncreernnneniesanarree st br e s ar e e 8.00 €/m’
17.21 Pér shéndérrimin e objekteve banesore né objekte afariste

®  ZONAPALE ...ueeniriiitiiria i ns e 30.00 €/m”

o ZONACAYIE .oooivviriieeeeiieiiiie e 20.00 €/m*

® Z0naetretd .oiivs i e 5.00 €/m*
17.22 Pagesa pér girane ¢ banesave pér sipérfaqet ¢ pérbashketa (€
llogaritet né M2 18 DANESES ANE A1E 1. vvveieieeriirneeeeeniiirieieeeieere e e ereeas 0.04 €/m*

17.23 Pér ndértimin e depove té ndryshmme — angareve



®  ZONAPAIE ...oiviiiiiirii ittt e e 3.00 €/m’

o 2
0 Z0oNACAYE .ottt 2.00 €/m
SN Ao T Rk £ 11 1= U 1.00 €/m?

17.24 Pér ndértimin e garazheve

@ ZOMA PAIE Lottt e e e e 1.50 €/m?
" 2

0 Z0NAEAYEE \1\ieiiiie i 1.60 €/m

©  ZONA EITEIE 1ttt it e e e e e 0,50 €/m”

17.25 Pér ndértimin e objékteve si:( tregje, pishina , parkingje, pllato, fusha sportive, palestra
sportive dhe t€ ngjashme

®  JOMADAIE «.utenrnininiit et e e e s s 4,00 €/m’
0 Z0Na €AY Lottt e 3.00 €/m*
8 Z0NA IO L\ttt e 2.00 €/m’

17.26 Pér ndértimin e objekteve pér deponim & mbeturinave (material I reciklushem)

@ ZONAPATE .o.iviiiiiiriniiii it e ey nuk lejohet
o Zonaedyte oo nuk lejohet
8 Z0NAETIEE 1.ttt e e 2.00 €/m’

17.27 Pér pejsazhe né objekt ndértimore nuk llogaritet taksa,por kerkohet leje e posaqme.

17.28 Nese paraqet investitori kérkes pér rrenim pér objektin i cili ka poseduar leje aty 1 zbriten
pagesa e rentes pér até sipérfaqe te lejese paraprake .

17.29 Leja e pérdorimit deri né sipérfagen pre;j 450m?” pér objekte individaule paguan taksen né
shumén prej I00€ , ndérsa mbi sipérfaén mbi 450m>  paguan taksén né shumén
PECueireriieerniiininnn 150.00€.

17.30 Leja ¢ pérdorimit pér afarizsém né sektorin individual deri né sipérfaqén prej 450.00m*
paguan taksén né shumé prej 250€, ndérsa mbi 450m® pagun taksén né shumén
PUE . eerreeiicivireiaeiiaeans 500.00€

17.31 Leja e pérdorimit pér objektet me koncesion
Deri né sipérfaqe 450m” objekti kolektiv me koncesion ( pron€ komunale } :
AFATIZENL L1 ivir v ee e et e 700.00 €
BT v vrtereetinteaeereeaeareaeienentanenaent e tsab et e ea e b 500.00 €
Mbi 450m? taksa komunale do & jeté:

N £2T5 74~ o DTT U Pp 1.500.00 €



Banii, c..cveiieie e e 700.00 €

Deri né sipérfage 450m? objekti kolektiv ne sektorin individual (prona private) :

AT ALIZBINY £\ vt in ettt eeraees e et tesanneerannserrantnreranaenaerraias 700.00 €

BAIIITL, e e et eevntresesananaeesasneesernreessannssrerhenrrensnneessanns 300.00 €
Mbi sipérfage 450m”

1N i« WU 1.200.00 €

21113111 PO OPUPU PR 550.00€

17.32 Leja e ndértimit né fshat paguan taksén né shumé prej 100€ dhe sigurimi i projektit
kryesor.

17.33 Kompenzimi pér rregullimin e tokés ndértimore pér lokalitetet g€ nuk pérfshihen né
regjionin ¢ gjeré t& planit urbanistic pér kéto raste do t& aplikohet tarifa pérkatése sipas zonés dhe
lojit t& objektit , e zbritur pér 50% .

17.34 Sipas késaj Rregullorgje do té lirohen nga pagesa ¢ taksés pér rregullimin e tokés
ndértimore, objektet e karakterit fetar, arsimor, kulturor, shéndetésor, mbrojtjes sociale, t& cilat
nuk kané karakter biznesi.

17.35 Po ashtu do t& lirohen nga pagesa ¢ taksés pér rregullimin ¢ tok&s ndértimore objektet g€
ndértohen pér nevoja t&€ KFOR-it, FSK-&s,

17.36 Do t& lirohen nga kompenzimi dhe objektet e démtuara nga lufta pér sipérfagen e objekiit
18 démtuar po gé se investitor éshté i njéjti pronar dhe objekti ndértohet né té njéjtén parcel.

17.37 Té gjithé personat fizik apo juridik, kompenzimin e tokés ndértimore e b&jné pérpara
marrjes sé lejes ndértimore po qé se nuk éshté rregulluar ndryshe me ndonjé akt t€ vegangt.

17.38 Mijetet e inkasuara nga kompenzimi pér rregullimin e tokés ndértimore nuk mund t¢
pérdoren pér qellime {jera pérveg pér rregullimin e tokés ndértimore né Komunén ¢ Drenasit.

Neni 18
Implementues Drejtorati pér Inspekcion,
18.Tarifat Inspektuese:

18.1 Tarifa inspektuese pér kafsh té trasha,si p.sh.lopé kuaj etj. ..o 5.00
€



18.2 Tarifa inspektuese pér kafshé t& iméta si p.sh.delet,dhit,qenté, macat efj..... 1.00 €
18.3 Vertetimi i léshuar pér kafshé t& iméta nga stacioni I veterinés ................... 1.00€
18.4 Mjetet ¢ mbledhura nga pika 19.1 deri né 19.2 i takojné veterinés 50%

Pranimi teknik I lokalev afariste

18.5 Tarifa pér lokalin deri né 30 m’ 1 €m2l ...................... errsssesaeavarane 30€

18.6 Tarifa pér ¢do meter katror mbi 30 m” deri n& 500 M’ ......coovvviiiiiiiiinniininens 0.50 €
18.7 Tarifa mbi 500 M7 L. .veeieiirieiiereeeneaine it ene s ere et 0.30 €
18.8 Tarifa pér dhénjen e pelgimit pér plotésimin e kushteve higjeniko-sanitare ....... 10€
18.9 Tarifa pér dhénjen e pelgimit pér mbrojtje kundér zjarrit ..o 10€

Inspektimi pér mbrojtejen e kushteve higjeniko-sanitare dhe kunder zjarrit

18.10 Tarifa pér Inspektimi pér plotsimin e kushteve higjeniko — sanitare ............... 5¢€
18.11 Tarifa pér inspektimin nga mbrojtja kunder zjarrit .........oooiinin 5¢€
Neni 19

Implementues Drejtorati pér Kulturé Rini dhe Sport
PALESTRA SPORTIVE:

Salla qendrore

Nr. | Qéllimi i shirytézimit sezoni Ora Shuma
pwr pages

19.1 | Stérvitje 60 min, Pér shkollat sportive | veror 08%-13% 8,00
publike —private 13%-18% 10,00
Me ndrigim 12,00

19.2 | Stérvitje 60 min. Pér shkollat sportive | Diméror | Prej 13% 15,00
publike —private
Me ndrigim 15,00

19.3 | Stérvitje 60 min. Pér klube sportive | veror 08%-13" 10,00
publike 13%.18" 12,00




Me ndrigim 17,00
19.4 | Stérvitje 60 min. P& klube sportive | Diméror | Prej 13% 20,00
publike
Me ndrigim 20,00
19.5 | Ndeshje sportive me bileta deri 400 | femra- 60,00
shikues verore
dimérore 80,00
19.6 | Ndeshje sportive me bileta deri 400 | Mashkujt- 80,00
shikues VEIore
dimérore 100,00
19.7 | Ndeshje sportive me bileta mbi 400 20% nga
shikues shitja e
biletave
19.8 | Stérvitie 60 min. Pér klube sportive | veror
private 15,00
Pa ndrigim 20,00
Me ndrigim
19,9 | Stérvitje 60 min. Pér klube sportive | Diméror
private 25,00
Me ndrigim
19.10 | Turnire A\ 1 oré 10,00
finalja dhe gjysémfinalja plus 30% nga 30%
shitja e biletave
19.11 | Ngjarje kulturore -koncerte verore 1 oré 100,00
Dimérore | 1 oré 150,00
19.12 | Tubime dhe organizime té ndryshme-pa 60 min. 100,00
zérim dhe dekor paushall 150,00
19.13 | Vendosja e reklamave pér njé muaj
-Né gendrén ¢ fushés sé& basketbollit-né 150,00
parket
-Né gjysémirethin ¢ reketit t€ fushés s& 60,00
basketbollit
-Né& hapésirén ¢ gjashtémetérshit t€ 60,00
fushés(2x0.60m})
-N& hapésirén brenda fushés (2x0,60m) 60,00
-Rreth vijave té fushés (3x0,60m) 60,00
-N& vijén anésore lindje dhe pérendim 60,00
(2 x 0,80)
-Né& pjesét tjera t€ Palestrés (2 x 0,60m) 30,00
STADIUMI SINTETIK 1 FUTBOLLIT:
Nr, | Qéllimii shfrytézimit kategoria | koha Shuma
pwr

pages




19.14 | Shkollat e regjistruara té& futbollit fatos 60 min 30,00
junior 60 min 60,00
Ndeshje sportive 90 min 150,00
STADIUMI I FUTBOLLIT ,,REXHEP REXHEPI”
Nr. | Qéllimi i shfrytézimit koha Shuma
pwr pages
19.15 | Ndeshje sportive 90 min 500,00
Ushtrime 90 min 250,00
SALLA E KULTURES-KINO SALLA
Nr. | Qéllimii shfrytézimit Shuma pwr pages
19.16 | Shfagje — me z€rim 30% nga shuma e pérgjithshme
- Pazérim 20% nga shuma e pérgjithshme
19.17 | Dekorimi dhe ndrigmi pér tubime, | 150,00
promovime t¢ ndryshme
19.18 | Sanksionimi- nese estrada, grupi muzikor | 10% nga shuma e pérgjithshme
nuk i pérmbahet lajmérimit
Neni 20
Implementues Prejtorati pér Arsim
Tarifat né sferén e arsimit
Nr Pérshkrimi I tarifave — ngarkesave ,kompensimeve dhe Shuma
taksave pér sherbime pwWrI pages
20.1 | Tarifa mujore pér njé¢ fémijé né qerdhe QEAP Ardhmeria 35¢
Gllogoc
20.2 | Tarifa mujore pér njé f€mijé¢ QEAP Ardhmeria ne Komoran 35 €
20.3 | Tarifa mujore pér dy fémijé , pér secilin nga (30) 60 €
20.4 | Tarifa mujore pér tre fémij né qerdhe (I pari tarifen ¢ plot I dyti 88 €
70 %,i treti 50%) nga tarifa ¢ ploté mujore
20.5 | Tarifa mujore pér fémijé te puntoréve né gerdhe paguhet 80 nga 32 €




tarifa e ploté

20.6 | Tarifa pér regjistrimin e vitit shkollor pér arsimin profesional jo 150 €
formal

20,7 | Tarifa pér provimet pérfundimtare t& klasés Certefikata pér 30 €
mésim jo formal

20.8 | Tarifa pér diplom t€ perfundimit t& shkollomit pér mesim jo 20 €
formal

20.9 | Tarifat pér dokumente duplikat pér shkollat e mesme pér ¢do 1€
document paguhét

20.10 | Tarifa pér diplomé duplikat pér shkollat e mesme paguhet 5€

20.11 | Tarifa per dokomentet ¢ shkollave jo formale 2€

Neni 21

Implementues Drejtorati pér Shéndetési dhe Mirqenje Sociale

Cmimoria e bashképagesave pér sherbimet shendetésor té nivelit parésor né QKMF

Nr. | Emertimi i ngarkesave, kompensimeve dhe taksave né shérbime Euro (€

21.1 | Ekzaminimi mjeksor ne punkt, QMF ose QKMF, pa analiza laboratorike , | 1.00
ose pa procedura plotésuese diagnostike me aparaturé

21.2 | Ekzaminimi mjeksor né QMF/QKMF me udhézim t€ mjekut familjar 2.00

21.3 | Ekzaminimi mjeksor né QMF/QKMEF pa udhézim té mjekut familjar 3.00

21.4 | Ekzaminimi né shtépi, perveq né rastet emergjente 6.00

21.5 | Medikamenti nga Lista esenciale, ofruar né barnatoren publike 0.30

21.6 | Ultrazéri standard 2.00

21.7 | Radiografia 2.00

21.8 | EKG-ja 0.50

21.9 | Analizat laboratorike , vetém hemogrami dhe urina 1.00

21.10 | Analizat [aboratorike (komplet) biokimike (5 parametra) 3.00

21.11 | Caktimi i sheqerit né gjak me glikometér sipas kerkesés s€ shfrytézuesit te | 1.0
sherbimeve shendetésore

21.12 | Certifikata shéndetésore pér regjistrim ne qerdhe ose kopshte fémijésh 10.00

21.13 | Sjhperlarja e veshit 1.00

21.14 | Dhénja e inekcionit intramuskuolar ne shtépi, perveq ne raste emrgjente 1.00

21.15 | Dhénja ¢ inekcionit intravenoz ne shtépi, pérveq ne rastet emergjente 1.00

21.16 | Dhénja e infuzionit 1.00

21.17 | Perpunimi I plagéve me gepje dhe pastrimi deri né sherimin e plagés (vetém | 3.00
né vizitén e parg)

21.18 | Trajtimi ditor me infuzione ne institucionin shéndetésor 1.00

21.19 | Certifikata pér patent shofer , 1&shuar nga konsultimi i mjekéve 13.00




21,20

Certifikata mjekésore e 1éshuar sipas kerkesés sé shfrytézuesit t€ shérbimeve
shéndetésore

15.00

21.21

Dhénja ¢ Raportit mjekésor, vértetimit apo dokumentit {jetér né bazé €
kerkesés sé shfrytézuesit t&€ shérbimeve shéndetésore

5.00

21.22

Ofrimi i shérbimeve shéndetésoré gjaté aktiviteteve sportive, etj,njé oré

25.00

21.23

Shtetasit ¢ huaj dhe bartésit e sigurimeve t€ huaja shéndetésore do t€
paguajné shérbimet e oftuara pesé heré mé shtrejté se sa shtetasit e
Republikés s& Kosovés, pér njé shérbim q& ka bashképagesé né lartési prej
2€, shtetasi [ huaj ose bartési I sigurimit t& huaj shéndetésor do t& paguaj 10€

5.00

Cmimorja e bashképagesave pér sherbimet stomatologjike té nivelit parésor né QKMF

Nr. | Emertimi (I ngarkesave, kompensimeve dhe taksave né shérbime) Euro (€)
21.24 | Vizita e paré stomatologjike 1.00
21.25 | RTG i dhémbit 1.50
21.26 | Mbushja ¢ pérhershme me amalgam 4.00
21.27 | Mbushja e pérhershme me kompozit 5.00
21.28 | Sherimi biologjik i dhémbit me mbushje te perhershme (amalgam ose | 5.00
kompozité)
21,29 | Amputimi vital i pulpés me mbushje te pérhershme (amalgam ose | 6.00
kompozité)
21.30 | Extirpimi vital I pulpés me mbushje t& pérhershme (amaigam ose kompozité) | 6.00
21.31 | Amputimi mortal I pulpés me mbushje t& pérhershme (amalgam ose | 6.00
kompozité)
21.32 | Bxtirpimi mortal T pulpés me mbushje té pérhershme (amalgam ose | 6.00
kompozité)
21.33 | Terapia e kanalit t& infektuar me mbushje t€ pérhershme (amalgam ose | 6.00
kompozité)
21.34 | Rindertimi konservativ I dhémbit me mbushje t€ pérhershme 6.00
21.35 | Revizioni [ mbushjes s€ kanalit t& rrénjes 1.00
21.36 | Fluorizimi I dhémbéve sipas seancave 1.00
21,37 | Vulosja e ficurave 1.00
21.38 | Menjanimi [ depozitimeve té buta 1.00
21.39 | Menjanimi 1 depozitimeve t& forta (heqja e gurésve t€ dhémbéve me | 3.00
ultratingull
21,40 | Kiretazha ¢ xhepave parodontal (njé€ dhémbg) 1.00
21.41 | Nxjerija e dhémbit 1.50
21.42 | Incizioni infra dhe ekstra oral 1.50
21.43 | Hegja e kurores me ané té prerjes 1.00
21,44 | Riparimi | protezés (ngjitja) 1.50
21.45 | Shtetasit ¢ huaj dhe bartésit e sigurimeve t&€ huaja shéndetésore do t€ | 5.00

paguajné shérbimet e offuara pes¢ heré mé shirejté scsa shtetasit e




Republikés sé Kosovés, pér njé shérbim q& ka bashké-pagesé né lartési prej
2€ shtetasi I huaj ose bartési I sigurimit t& huaj shéndetésor do té paguaj 10€

Cmimorja pér tavifat dhe ngarkesat né QPS

Nr. | Emertimi i ngarkesave, kompensimeve dhe taksave né shérbime Euro (€)
21.46 | Vértetim pér zotési veprimi (armémbajtje , veprimtari biznesi) 5.00
21.47 | Vértetim lirim nga shtetésia e Kosovés 5.00
21.48 | Vértetim pranim t€ shtetésisé sé€ Kosovés 2.00
21.49 | Mendim professional — anamneezé sociale 10.00
21.50 | Pelqim pér martesé para moshés madhore 10.00
21.51 | Konkluza dhe konstatime t€ ndryshme 5.00
21.52 | Pelgim pér udhétum pér t€ mitur- pér fémijé prej 0-18 5.00
21.53 | Vertetim qé familja nuk &shté shfrytézuese e SNS, (nga kjo tarifé lirohen: | 5.00
familjet ¢ deshmoréve, invalidét e luftés, nxénésit dhe studentat)

Kéto ¢mime jané t€ kalkuluara né bazg t€ kostos pér njési , té nxjerrura nga Ministria ¢
Shendetésis€ , me Udhézimin administrative 6/2006 té cilat jané unike pér sektorin e
shendetésisé,

Gjobat nga trafiku

Gjobat e shqiptuara pér shkelje kundérvajtjcje né trafik brenda territorit t& komunés, jané té
hyra vetanake dhe i takojné Komunés. Transferet béhen né pérputhje me LMFPP-né dhe do t’i
pérfshijné pagesat q& béhen pérmes Policisé sé Kosovés dhe gjykatave, si rezultat i vendimeve

giygésore.
Gjobat pér shkeljen e rregulloreve lokale

Rregulloret lokale, t€ miratuara nga Kuvendi i Komunés sé Gllogocit , pérmbajné dispozitat
ndéshkuese pér shkeljen e dispozitave nga battésit konkreté, Lartésia € gjobés &shté e bazuar
né proporcion me fajésing e béré nga shkelési i dispozitave té rregulloreve komunale,

DISPOZITAT NDESHKIMORE
Neni 22
Denimet mandatore ,kundervajtjet administrative, gjobat dhe masat tjera mbrojtése:

Disa nga veprimet né kundershtim me ligjin  dhe keté rregullore konsidetrohén
kundervajtje,kjo n€ bazé t€ parimit ligjor- legalitetit: se askush nuk mund té jeté pérgjegjés pér




kundervajtic dhe as q& mund ti shqiptohét denim perkatés nese me paré vepra e kryer nuk ka
gené me ligj apo me akt tjetér normative e paraparé si kundervajtéje.

Varsisht nga kundervajija ¢ kryer t& pandehwrit do ti shqiptohén ndeshkimet adekuate
kundervajtése sipas Ligjit pér kundervajtéje.

Lidhur me kundervajtéjet e kryera,inspektorét komunal-kopetent apo organi tjetér I autorizuar
komunal mundé té& inicoi procedurén pérkatese kundérvajtése,me paraqitjén ¢ kerkesés t€
gjykata kopetente ¢ cila shqyrton geshtjét kundérvajtése.

DENIMET MANDATORE:Denimet mandatore perkatsisht gjobat jan¢ masa ndeshkimore té
cilat mundé ti shqiptojé inspektori kopetent komunal apo organi tjeter komunal i autorizauar
varsisht nga rasti € cilit iu shqiptohén t& gjithé obliguesve t& ngarkesave ,tarifave dhe taksave
t& cilét nuk i permbushin obligimet perkatése rreth pagesés adekuate t€ percaktuar sipas kesaj
rregulloreje.

Shkelésit e késaj Rreguliorgje do t€ gjobiten

a) Me denime pér t& gjitha subjektet afarise (personat fizik apo juridik) nése

- Nése shet mall me afat t& skaduar ......ooveviiiiii 250 €
- Nése ¢ fsheh produktin me afaté té skaduvar ... 200€
- Nése nuk déshmon prejardhjen e mallit........ooooviiii 175 €
- Nése nuk prezenton dokumentacionin qé kérkohet nga inspekforéf.......... 100 €

b) me denime prej 100 € nése subjekti afarist (personat fizik apo juridik) fillojné punén pa
pélgimin mbi kushtet higjeniko-sanitare, teknike té punés dhe t& mbrojtjes n€ puné.

¢} denim prej 120 € nése subjekti afarist nuk i vendos ¢mimet (pér secilin artikull t€ ndryshém).
d) Denimi pas vérejtjes sé dyté & paraparé né pikén (a) t& kétij neni) gjobat dyfishohen.

¢) pas vérejties sé tret€ mbyllje dhe ndérpreje t€ pérkohshme té veprimtarisé.

f) afati per pagesen e gjobes eshte 7 (shtate) dite.

g) Denimi prej 100 € nése nuk vé firmén né vend t8 duhur (nése nuk ka t€ shenuar enmin e
mbiemrin ¢ pronarit t& subjektit afarist, emrin ¢ firmés si dhe emértimi i rrugés ku gjendet lokali)

h) Denimi prej 70€ do ti shqiptohet subjektit afarist nése e ka t€ ekspozuar orarin e punés, por,
nuk i pérmbahet orarit t& punés t€ cilin ai e ka caktuar né perputhje me Rregulloren Komunale.

i) Denimi prej 250 € subjekti afarist nése nuk i ka kontratat € punés t€ punétorve.

j) Denime prej 160 € subjekti afarist nése nuk e véné flamurin pér festat zyrtare ose dit€ zie t&
shpallura nga organi kompetent i Kosovés,



k). Demimet mandatore prej 20 € jane nése:

- Subjekti afarist nuk i v& qmimet né vend t& dukshém, nuk u dorézon blerésve fatura,ose
muk e vé firmén né vend té duhur,

- Puntori i cili punon né lokal nuk e ka uniformén pérkatese dhe nuk ka pastérting ¢
duhur si dhe
-Ka parregullési tjera t€ konstatuara nga inspektorét,

Né rast t¢€ mos pagesés sé denimeve t& shqiptuara — inspektori fillon procedurén gjyqésore pér
realizimin e pagesés.

Minimumet e pergjithshme t& sanksionit kundérvajtés me gjobé té parapard me paragrafet e
nenit 29 t€ kétij¢ ligji zbatohén edhe me rastin ¢ percaktimit t& sanksionit kundérvajtés me gjobé
pér kundérvajtjet né bashkim.

Ndeshkimet kundervajtése:

Neni 23

T€ neni 29 I Ligjit pér kundervajtje nr. 05/L~087 I shpallur né Gazetén Zyrtare nr. 33 me daté
08 shtator 2016 parashifet sanksionimi kundérvajtjés me gjobé

Me aktin e Kuvendit t¢ Komunés — Rregullorén pér taksa tarifa ngarkesa dhe gjoba t& Komunés
se Gllogocit sanksioni kundérvajtés mund t& percaktohét dhe ate:(minimumi dhe maksimumi)

- 24.1 Pér personin fizik dhe personin pergjegjés t& personit juridik nuk mund & jeté
me pak se njézet (20) euro, dhe jo me shumé se njémijé (1.000) euro,




- 24.2 Pér personin fizik g& ushtron biznes individual nuk mund té jeté me pak se
pesdhjeté (50) euro,dhe jo me shumé se tremijé (3.000) euro,

- 24.3 Pér personin juridik nuk mund (€ jet€ me pak se njéqindepesdhjeté (150)euro,dhe
jo me shumé se dhjetémijé (10.000)euro.

Peijashtimisht nga paragrafi 24.1,2 dhe 3 i ketijé neni,pér kundérvajtjet e lehta mund t&
parashihét sanksioni kundérvajtés me gjobé né shumén e percaktuar dhe ate:

-24.4 Pér personin fizik dhe personin pergjegj€s té personit juridik nuk mund t€ jet€ me
pak se dhjeté (10) euro, dhe jo me shumé se njéqind (100) euro,

- 24.5 Pér personin fizik g€ ushtron biznes individual nuk mund t€ jet€ me pak se
tridhjeté (30)euro, dhe jo me shumé se dygindepesdheté (250) euro,

- 24.6 Pér personin juridik nuk mund t€ jet€ me pak se njégind (100) euro dhe jo me
shumé se njémijepesgind (1.500) euro.

Arsyeshmeria pér bérjen e ndryshim plotésimit t& késaj rregulloreje &shté plotésimi i sajé me
tarifat, taksat, ngarkesat dhe gjobat t& cilat hyjné nga Udhézimet administrative t& AKK né
Prishting, pastaj ndyrshimet e béra edhe nga Drejtoratet tjera n€ nivel komunal, Gjithashtu edhe
harmonizimi i késaj rregulloreje me Ligjin pér Kundérvajtje nr.05/L-087 I shpaltur né Gazeten
zyrtare nr. 33/2016.

DISPOZITAT KALIMTARE DHE T} FUNDIT
Neni 24
Kjo Rregullore Komunale pér taksa tarifa ngarkesa dhe gjoba miratohet né Kuvendin

(Asamblen) e Komunés se Gllogocit dhe licensohet nga komisioni miks i Ministris se Financave
dhe Ministirs se administrimit t& pushtetit lokal né Prishtiné,




Neni 25

Kjo Rregullore mund (& ndryshohet me proceduré t€ njejt me ate t€ miratimit nga Kuvendi I
Komunés se Gllogocit. :

Neni 26

Me hyrjen né fuqi t€ késaj mregullorgje, shfugizoht Rregullorja ¢ Komunés se Gllogocit pér
taksa tarifa, ngarkesa dhe gjoba komunale nr.01- 031-9313 t€ datés 17.11.2010, si dhe t& gjitha
vendimet dhe plotsim ndryshimet e késaj rregullotje.

Neni 27

Kjo Rregullore hyné€ né€ fuqi 15 dite nga dita e vlerésimit t& ligjshimerisé nga MAPL-ja st dhe 7
dité pas publikimit né Ueb fagen zyrtare t€ Komupés:

e




REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA DRENASIT

Kuvendi | Komunés
12.Nr.g 50 |55t 66. ¢ 2018

Duke u bazuar né nenin 11, 12 dhe 40 t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale,
nenit 19 pika 19.1 dhe 19.2 & Ligjit Nr.02/L-57 per Institucionet Kulturore si dhe nenit
34 pika 34.6 & Statutit t¢ Komunés s¢ Drenasit, Kuvendi i Komungs n¢ mbledhjen e
mbajtur me date 29.03,2018 aprovoi kété:

VENDIM

L Me kéts Vendim emertohet Shtépia e Kultures n& Drenas me emrin “Rifat
Kukaj”.

1L Pér zbatimin e kétij Vendimi kujdeset Kryetari i Komunés dhe Drejtorati pér
Kulturg, Rini dhe Sport ndérsa pér monitorim t& zbatimit kujdeset Kryesuesi i
Kuvendit t& Komungs,

I Ky Vendim hyné ng fuqi 15 dit€ nga dita regjistrimit dhe vler&simit
ligjshmerisé nga MAPL-ja si dhe 7 dité pas publikimit n¢ Ueb faqen zyrtare
t& Komungs.

, %j}@/



REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA DRENASIT

I(I!VEIIdic i Komunés
£ N, 050 10 % 06-¢h 2018

Duke u bazuar n& nenin 11, 12 dhe 40 t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vet&geverigjen Lokale,
si dhe nenit 34 pika 34.6 t& Statutit t& Komungs s€ Drenasit, Kuvendi i Komunés né
mbledhjen e mbajtur me date 29.03,20138 aprovoi kété:

VENDIM

L Me kété Vendim emertohet Palestra Sportive n¢ Drenas me emrin “Hysni
Jetulhahu”.

1L Pér zbatimin e kétij Vendimi kujdeset Kryetari i Komunts dhe Drejtorati pér
Kulturg, Rini dhe Sport ndérsa pér monitorim t& zbatimit kujdeset Kryesuesi i
Kuvendit t& Komun&s.

L. Ky Vendim hyng né fugi 15 dit¢ nga dita regjistrimit dhe vlerésimit &

ligishmerisé nga MAPL-ja si dhe 7 dité pas publikimit ng Ueb faqen zyrtare
t& Komunés.

omunés




